
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  d u b e n  2 0 1 4 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Praha 6 chystá nové školky,
chce více míst pro více dětí

Mateřské školy v Praze 6 přitahují stále více dětí
z okolních obcí. Čím dál víc rodičů si také přeje
umístit do školky mladší než tříleté děti. Ukázaly
to březnové zápisy. Přednostně jsou do mateř-
ských škol přijímány děti, kterým budou do 31.
srpna letošního roku tři roky. Do září se podaří
umístit naprostou většinu těchto dětí. 

Aktuálně je v jednatřiceti mateřských školách
v Praze 6 k dispozici téměř 950 míst. „V současné
době je s jistotou přijato více než osm set dětí, tyto
počty se budou dále zvyšovat v souvislosti s odkla-
dy školní docházky a také s plánovaným navýšením
kapacit školek přes letní prázdniny,“ informovala
starostka Marie Kousalíková. 

Radní pro školství Ondřej Balatka k tomu dodá-
vá: „Tisíc třináct dětí, které podle přihlášky mají
trvalý pobyt v naší městské části a v době nástupu
do školky jim budou tři roky, do školek umisťujeme
přednostně. Tak to ostatně stanovují pravidla, na kte-
rých se shodly ředitelky všech mateřských škol.“
Proces zápisů ve všech školkách probíhá velmi pře-
hledně a transparentně díky elektronickému systé-
mu, který Praha 6 používá druhým rokem. Rodiče
měli dokonce možnost podat přihlášku do více ško-
lek najednou. 

Do mateřských škol v Praze 6 rodiče hlásili téměř
1400 dětí. Bezmála čtyři stovky z nich ale nemají
dlouhodobě trvalý pobyt v Praze 6 nebo jsou na škol-
ku moc malé, tedy dvouleté. Řada z nich má navíc
zájem jen o polodenní docházku. Největší zájem byl
tradičně o školky v lokalitách Dejvic a Bubenče.
„Chá peme snahu rodičů, abychom přijali například
i děti z Nebušic, Horoměřic nebo Roztok, ale naší
prioritou je postarat se o děti rodičů, kteří jsou dlou-
hodobými rezidenty naší městské části,“ upozorňu-
je Balatka. 

Odvolání proti nepřijetí do mateřské školy mohou
rodiče podávat do 15 dubna přímo ředitelce mateřské
školy, která rozhodnutí o nepřijetí vystavila. Odvo-
lacím orgánem je Magistrát hlavního města Prahy.
S případnými dotazy se mohou obracet na odbor
školství, tel. 220 189 555 nebo emailem lkli-
 ma@pra ha6.cz

V letošním roce přibude 56 míst v MŠ Čínská,
kde by během prázdnin měla vyrůst dvoutřídní mo-
dulová školka v části rozlehlé zahrady. V současné
době probíhá výběr dodavatele. „Pokud vše půjde
hladce, v červnu by se mohlo stavět. Dodatečné zá-
pisy se budou konat v létě,“ informoval Balatka.

Pokračující opravy stropní desky metra znovu změní dopravu. Evropskou směrem do centra se jezdí
v obou směrech, ve směru z centra probíhají práce. Čtěte na str. 6.

Chátrají vinou majitelů

Jak složité je donutit vlastníky, aby pečovali
o své nemovitosti? Čtěte téma na str. 4 a 5.

Z radnice2 Politika4 Úřední deska11 Kultura15 Společnost23

(pokračování na str. 3)

26. zasedání Zastupitelstva
MČ Praha 6

se koná v pátek 11. dubna od 10 hodin
v 6. patře budovy ÚMČ Praha 6

INTERPELACE
na programu od 15 hodin.

Program jednání na www.praha6.cz

SF039

MČ Praha 6 zve na koncert v Písecké bráně
na Zelený čtvrtek 17. 4. v 19 hod.

W. A. Mozart: REQUIEM (KV 626) 
Účinkují sólisté Národního divadla a Státní
opery Praha. Sbor Vox Pragae, Orchestr Praga
Sinfonietta, diriguje Miriam Němcová. 

VSTUP ZDARMA.



Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Organizátor pražské dopravy –
společnost ROPID plánuje změny
MHD po otevření metra do Motola,
už se o tom jednalo s Prahou 6? 

Očekáváme, že s námi ROPID
bude věci předem diskutovat. Proto,
když se v médiích objevily první in-
formace o možném rušení linek
a změně tras, okamžitě jsem ROPID
kontaktovala a donutila je k oficiál-
nímu vyjádření. ROPID v dopise tvr -
dí, že informace v médiích jsou za-
vádějící a zatím žádné konkrétní
změny naplánovány nejsou. Dopis je
k nalezení na webu Prahy 6. Budeme
usilovat o to, aby změny MHD nena-
rušily žádnou oblast v Praze 6 a měly
co nejmenší dopady na občany. 

Hlavní téma jsou teď zápisy do
mateřských škol, jak je na tom
Praha 6? 

To vysvětluje úvodní článek to-
hoto čísla. Od roku 2001 jsme inves-
tovali do školek 445 milionů korun
a dalších 60 milionů korun do vel-
kých oprav. Podíl počtu nově naro-
zených dětí na 1000 obyvatel je u nás
razantně vyšší než v rámci celé Pra -
hy. Dle statistiky v minulých letech
to v rámci Prahy bylo 86 dětí na tisíc
obyvatel a v Praze 6 to bylo 106 dětí
na tisíc obyvatel. Praha 6 toto sledu-
je a již v tuto chvíli máme řešení, kde
by se dala kapacita navýšit, vše před-
stavíme už brzy. 

Duben je opět nabitý akcemi... 
Jsou jedny z nejlepších v metro-

poli a určitě tady nesmíte chybět,
navíc je pro vás na všechny vstup
zdarma. V neděli 6. dubna začínají
Velikonoce v Písecké bráně. Jedním
z vrcholů všech akcí v bráně bude
Mozartovo Requiem, které předne-
sou na Zelený čtvrtek 17. dubna od
19 hodin sólisté Národního divadla
a Státní opery Praha. Čarodějnice na
Ladronce nebudou chybět ani letos
a 30. dubna začíná program už ve
dvě hodiny odpoledne! Program
dubnových akcí v Praze 6 najdete na
www.praha6.cz.

Vaše Marie Kousalíková 
starostka MČ Praha 6 

zpravodajství

2d u b e n  2 0 1 4

Aplikace Šestka do mobilu je druhou
nejlepší elektronickou službou v kraj-
ském kole letošního ročníku soutěže
Zlatý erb.

Webové stránky Praha6.cz se umís-
tily na třetím mís tě. O ocenění odbor-
né poroty se ucházelo 22 městských
částí, které do soutěže přihlásily re-
kordních 28 elektronických služeb.

Praha 6 je v soutěži rekordmanem.
„Od roku 2004, kdy se soutěž zaměře-
ná na weby a elektronické služby po-
řádá, drží Pra ha 6 už 19 Zlatých erbů.
S řadou služeb a aplikací přišla jako
úplně první,“ říká starostka Marie
Kou salíková. 

Webové stránky Praha 6 změnila po
osmi letech. „Nová grafika, nové řaze-
ní rubrik a možnost navolit si záložky
a vlastní menu podle toho, co uživate-
le nejvíce zajímá, porotu zaujala. Heslo
webu je rychle, stručně, přehledně,“
řekl Adam Halmoši, tiskový mluvčí
Prahy 6. Webové stránky i mobilní ap-
likace nabízejí i speciální služby, na-
příklad rezervační systém, kdy si mů-
žete předem objednat na osobní náv -
štěvu u úředníka nebo nastavení vla-
stního menu podle toho, co vás o Pra -
ze 6 zajímá.

Praha 6 spustila  mobilní aplikaci
„Šestka do mobilu“ pro chytré telefo-
ny jako první z pražských radnic. Je
dostupná pro mobilní telefony s ope-

račním systémem Android a pro uži-
vatele telefonů iPhone. Aplikace jsou
ke sta žení zdarma na www.praha6.cz

„Městská část pokračuje v trendu,
kdy se snaží s veřejnosti komunikovat
pomocí nejnovějších technologií. Na-
příklad využívá SMS InfoKanál, jehož
prostřednictvím informuje občany
o dů ležitých událostech pomocí SMS
zpráv, které registrovaným odběrate-
lům rozesílá. Jako první též nabídla
občanům SMS Podatelnu,” řekl Hal-
moši. Mezi další elektronické služby,
které Praha 6 nabízí je lokální MMS-
ing, kdy lidé mohou úřadu zasílat fo-
tografie situací, které může úřad po-
moci vyřešit. 

STÁHNĚTE SI DO MOBILU

Zlatý erb: porota ocenila aplikaci do mobilu

Android iOSTvůrce stránek Radek Pilát s oceněním.

Volby do Evropského parlamentu se
budou konat ve dnech 23. a 24. 5.
Mimo trvalé bydliště lze volit pomo-
cí voličských průkazů. Pouze však na
území ČR. Do EP se na zastupitel-
ských úřadech v zahraničí nevolí. 

O vydání voličského průkazu lze
požádat pouze do 15 dnů před volba-
mi, tedy nejpozději do 8. 5. do 16 hod.,
a to písemně, s ověřeným podpisem
voliče. Ověření podpisu na základě
předložení občanského průkazu nebo
cestovního pasu je osvobozeno od
správního poplatku, pokud jej provede
úřad MČ. Předtištěná pomocná žádost
o vydání průkazu je k dispozici na rad-
nici i v infokancelářích, případně ke

stažení na webu pra ha6.cz. Lidé se
mohou rozhodnout, zda si nechají prů-
kaz zaslat doporučeně poštou, nebo si
jej osobně vyzvednou na úřadu. Také
mohou k vyzvednutí průkazu zplno-
mocnit jinou osobu.

O vydání voličského průkazu lze
žádat osobně v pracovních dnech ve
dvoraně ÚMČ, nebo v informačních

kancelářích (s výjimkou státního svátku
8. 5., kdy budou IK uzavřeny). V den
státního svátku 8. 5. bude mít radnice
pro účely vyřízení volebních prů kazů
otevřeno od 8.00 do 16.00 hod. 

Voličský průkaz je vhodné vyzved-
nout nejen v případech, kdy se lidé
chystají cestovat mimo trvalé bydliště,
ale též pokud budou pobývat ve dny
voleb v nemocnici, LDN či podobném
zařízení. Dokonce, pokud mají trvalý
pobyt v Praze 6, ale v ji ném volebním
okrsku, než je výše uvedené zařízení. 

Vydávání průkazů pro květnové volby do EP
Jak nejjednodušeji vyřídit voličský průkaz:

� Před 8. 5. 2014 ve dvoraně ÚMČ nebo v kterékoli infokanceláři Prahy 6
vyplnit žádost, na místě nechat ověřit svůj podpis a žádost zde ponechat ke
zpracování. 

� Voličský průkaz pak bude voliči buď zaslán na jím uvedenou adresu, nebo
si jej bude moci počínaje dnem 8. 5. 2014 a konče 21. 5. v 16 hod. vy-
zvednout ve dvoraně úřadu. 

V Praze 6 začalo komplexní čištění
komunikací, které potrvá do června.
Úklid provádí TSK, která denně ukli-
dí desítky ulic.

Blokové čištění probíhá od 8 do 15
hodin.  Čištění probíhá bez odtahů aut,
řidiči jsou však povinni respektovat
značku zákaz zastavení. Městská poli-
cie bude za porušení zákazu udílet po-
kuty. Značky s podtabulkou, kde je
uveden datum a čas, budou v ulicích
rozmístěny sedm dní před zahájením

čištění v konkrétní ulici. Harmono-
gram naleznete v 6 na str. 12. 

Informace o blokovém čištění v da -
né lokalitě lze zjistit na www.tsk-
praha.cz v odkazu „Čištění komunika-
cí“. Informace do mailu lidé získají
i díky bezplatné službě TSK info. Zá-
jemci naleznou odkaz na službu na
stránce www.tsk-praha.cz.

Pro jarní úklid odpadu ze zahrádek
i objemného odpadu z domácností
jsou obyvatelům Prahy 6 k dispozici

velkoobjemové kontejnery, které za-
jišťuje městská část. Přistavují se v so-
botu do 12 hodin a na stanovišti zůs-
távají do pondělí 12 hodin. Jednotlivé
lokality s termíny postupně najdete
v Šestce na úřední desce na straně 11.

Kontejnery jsou určeny jak k likvi-
daci rostlinného odpadu, tak i objem-
ného odpadu z domácností. Kontejne-
ry průběžně přistavované magistrátem
jsou na stanovištích pou ze 4 hodiny od
16 do 20 hodin. 

Začal úklid ulic i zeleně

Information for citizens of the other EU Member States
voting in the EP Elections – phone: 220 189 111, website:

http://www.mvcr.cz/clanek/volby-volby-do-evropskeho-parlamentu.aspx 



zpravodajství / pozvánka

3 w w w. p r a h a 6 . c z

Praha 6 chystá nové školky... (dokončení ze str. 1)

6. – 21. dubna 2014
Městská část Praha 6 pro vás i připravila oslavy

velikonočních svátků:
Ukázky lidových zvyků a řemesel, vystoupení souborů, soutěže,

výstavu Včely pro děti a jejich rodiče,rukodělné dílny pro výrobu ozdob
z tradičních materiálů a další zajímavosti.

6. 4. SMRTNÁ NEDĚLE
13–15:30 Velikonoční dílny, 15:30 Zahájení velikonočních oslav sta-
rostkou Marií Kousalíkovou, 15:40 Vynášení Morany – s dětským sou-
borem Sedmihlásek, 16:00 Vernisáž výstavy fotografií Včely Veroniky
Souralové a křest knihy Včelí domeček

7. 4. v 17:00 VELIKONOČNÍ KONCERT ZUŠ Petřiny
9. a 10. 4. 9 –12 VELIKONOČNÍ DÍLNY pro školy

13. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE
13 – 15:30 Velikonoční dílny, 16:00 Petr Vacek a Jiřina Mencáková –
Písničky, povídaní a loutkové divadlo nejen o Velikonocích

15. 4. v 16:00 ŽIVOT A VÝZNAM VČEL beseda s A. Uváčikem

17. 4. ZELENÝ ČTVRTEK
19:00 W. A. Mozart: REQUIEM (KV 626) Sólisté Národního divadla
a Státní opery Praha, Sbor Vox Pragae, Orchestr Praga Sinfonietta.

18. 4. VELKÝ PÁTEK
16:00 Pomlázka se čepejří – koncert lidového souboru Plzeňsky MLS

20. 4. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
14:00 Divadelní soubor Buchty a loutky s pohádkou Zlatá husa.

6. – 21. 4.
Výstava VČELY – unikátní makrofotografi e Veroniky Souralové

NA VŠECHNY AKCE VSTUP VOLNÝ

Radnice ve spolupráci s vedením ško-
lek prověřuje další možnosti, jak ka-
pacitu školek navýšit, například zříze-
ním jedné třídy při ZŠ na Dlouhém
lánu a dvou tříd při ZŠ Emy Destinno-
vé. „Tím by se otevřela možnost přije-
tí pro dalších více než osmdesát dětí
již od září,“ plánuje radní pro školství.
Třídy mateřských škol při základních
školách se osvědčily již v minulých le-
tech, například na Hanspaulce nebo na
Petřinách. 

Jednou z diskutovaných variant je
zřízení školky ve vyklizené Pelléově
vile. Tuto možnost prosazuje iniciativa
některých rodičů i opozičních zastupi-
telů. Školka ve vile byla v osmdesá-
tých letech, po revoluci byla neorene-
sanční vila na náklady městské části
opravena a přestavěna na galerii. První
studie ukazují, že přestavba zpět na

školku by byla velmi nákladná. „Kvůli
novým hygienickým a bezpečnostním
normám by se například musely zakrýt
štukové stropy, památkáři by na chrá-
něném objektu museli povolit požární
schodiště a tak dále,“ uvedl radní Ba-
latka s tím, že první odhad hovoří
o přestavbě za dvacet milionů korun.
Pro účely školky by šla podle norem
navíc využít pouze polovina budovy. 

Uspokojit maximální počet žadate-
lů o místa ve školkách je dlouholetou
ambicí radnice, proto také plynule na-
vyšuje kapacitu školek. Od roku 2001
se navýšil počet míst o bezmála tisí-
covku, což je největší nárůst ze všech
pražských městských částí. Školský
odbor průběžně sleduje demografický
vývoj a systematicky hledá možnosti,
jak navýšit počet míst v protěžovaných
oblastech.

Modulová přístavba MŠ Čínská v Dejvicích nabídne ještě letos místa pro pade-
sát dětí. 

Zastupitelstvo hlavního města posu-
nulo problematickou stavbu Blanky
k jejímu dokončení.

Zastupitelé hlavního města v březnu
schválili seznam prací za zhruba 1,34
miliardy korun, které jsou nutné k do-
končení tunelového komplexu. V době
uzávěrky Šestky bude město seznam
předkládat rozhodčímu soudu. Chce
dosáhnout toho, aby soud uložil Met-
rostavu povinnost dokončit stavbu
a hlavnímu městu povinnost za práce
zaplatit. Zastupitelé zároveň odhlasova-
li týdny odkládanou zakázku klíčovou
pro provoz tunelu. Jde o smlouvu za
114 milionů korun s firmou ČKD DIZ
na vybudování a vybavení dispečinků. 

„Stejně jako občané Prahy 6 si
přeji, aby byl tunel Blanka co nejdříve
dokončen, aby mohl sloužit občanům.
Bez jeho zprovoznění si nedokáži do-
pravu v Praze 6 vůbec představit,“
řekla starostka Marie Kousalíková,
která na jednání zastupitelstva města
hlasovala pro. 

Práce na stavbě tunelu Blanka se
kvůli neshodám mezi městem a Met-
rostavem zastavily loni v prosinci. Po -
dle některých prognóz by se městský
okruh mohl otevřít na konci srpna
nebo začátku září. Slibovaný termín
zprovoznění Blanky ale opoziční za-
stupitelé a další kritici považují za ne-
reálný. 

Hlavní město jednalo
o Blance, rozhodne až soud

Pražský dopravní podnik oVelikono-
cích obousměrně přeruší provoz me -
tra A na celé trase od stanice Dejvic-
ká až po Depo Hostivař.

Metro se zastaví v pátek 18. dubna
odpoledne a znovu se rozjede podle
jízdních řádů v úterý 22. dubna ráno.
Důvodem výluky jsou opravy výhybek
a výměna pražců.

Náhradní dopravu zajistí vybrané
tramvajové linky, včetně nově zařaze-
né linky X–A. 

Trasa některých autobusových li -
nek bude po dobu výluky prodloužena
do zastávek Hradčanská, Želivského
a Strašnická.

O Velikonocích nepojede
metro A v celé trase

VÝLUKA METRA
18. 4. od 18 hod. do 22. 4. 03 hod. 
� náhradní dopravu zajistí vybrané

tramvajové linky 5, 11, 22 a 26,
budou všechny spoje prodlouženy
k Nádraží Hostivař

� náhradní tramvajová linka XA
v tra se Podbaba – Vítězné náměs-
tí – Hradčanská – Malostranská –
Sta roměstská – Národní divadlo –
Karlovo náměstí – I. P. Pavlova –
Náměstí Míru – Flora – Želivského
– Strašnická – Nádraží Strašnice

� autobusy linek 107, 119 a 147
prodlouženy z Dejvické na Hrad-
čanskou



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek
(předseda Klubu zastupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.:
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774
077 650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Vyjádření politických klubů na aktuální téma

Nedá se říct, že by se Praha 6 nestarala o své
stavby. Zmodernizovala všech patnáct základ-
ních škol, vystavěla novou školku ve Velvarské,
zrekonstruovala tu starou, nově postavila MŠ

Meziškolská, modernizuje bytové obecní domy v Břevnově, i když tady při-
šla až pár minut po dvanácté, kdy byty byly silně zasaženy plísní… Přesto
máme v Praze 6 chátrající objekty a radnice odkládá rozhodnutí co s nimi.
Odstrašujícím příkladem je obecní dům v Dejvické 4 s ideální polohou pro
byty. Ve Vokovické zase zchátrala dřevostavba bývalé školky. Zastupitelstvo
sice rozhodlo stavbu a pozemek vykoupit a ruinu odstranit, rozum ale zůs-
tává stát nad záměrem vytvořit tam, pár kroků od Šárky, park s fontánou!
V nedaleké Dědině totiž chybí desítky míst ve školkách. Přitom strhnout sta-
rou školku a nahradit ji novou, kontejnerovou, lze během prázdnin, a to za
35 milionů i s vybavením. To by se ovšem peníze nesměly vyhazovat za pře-
dražené projekty parků, pomníků apod.

PhDr. Helena Briardová

Od počátku volebního období se soc. dem. zaměřila na pro -
blematiku budov v havarijním stavu. Ty představují nemalé
bezpečnostní riziko: ohrožují život a zdraví osob, soustřeďu-
jí se v nich kriminálně závadové osoby, nebo bezdomovci.
Majiteli objektů jsou v drtivé většině soukromí vlastníci.
Dnes je evidováno 35 objektů. Jsou pravidelně sledovány stát-

ní i městskou policií ve spolupráci s odborem výstavby MČ. Překážkou pro tvrdší
postup vůči vlastníkům je stávající legislativa, která neumožňuje propadnutí za-
nedbaného majetku státu, či obci. Nejdůležitější jsou sankční opatření a pokuty
vymáhané odborem výstavby, což sleduje i bezpečnostní komise. Tlak na vlast -
níky objektů přinesl i výsledky, např. v případě bývalého kulturního domu v Ru-
zyni, či obytného domu na ul. Velvarská. Pomáhá ale i aktivita občanů, jak uká-
zala petice upozorňující na havarijní stav domu Nad hradním vodojemem 71.
Podstatné ale je dosáhnout změny stávající legislativy. A o to se ČSSD bude
snažit i prostřednictvím svého poslance ve Sněmovně.

Miloš Balabán, předseda Klubu zastupitelů ČSSD

Chátrající objekty škodí okolí. Pokud jsou soukromé,
vadí jen esteticky a nikoho neohrožují, je těžké s tím něco
dělat. Jiná je situace, když se chátrající dům dotýká veřej-
ného zájmu. Tj. když je dům ve veřejném vlastnictví, když

ohrožuje bezpečnost, nebo když je důvodem chátrání cílená spekulace vlastníka. 
Příklady máme – neomluvitelná je neschopnost Prahy 6, která vlastní chát-
rající dům na lukrativním nároží Dejvické a Bubenečské. Dvě vily poblíž
Špejcharu jsou vlastníkem cíleně neudržovány, aby statik konstatoval jejich
havarijní stav, mohly být zbourány a otevřel se tak prostor pro předimenzova-
nou stavbu. Často vlastník obchází i náročné požadavky památkářů cíleným
zchátráním domu a jeho následným zbouráním.
Řešením jsou jasné regulační plány (neexistují) a změny příslušných zákonů. To
není v kompetenci radnice. V její kompetenci je však jasnější postoj k jednotli-
vým záměrům a zvýšený tlak na vlastníky. Je normální, že Praha 6 řeší zbou-
ráním za vlastní peníze problém zchátralého domu ve Veleslavíně, místo aby
to požadovala od vlastníka, kterým je stát? Ing.arch. Alexander Holub

Území u křižovatky Špejchar na Letné prochází
bouř livým vývojem. Místem vede Buštěhradská
dráha a ta se má modernizovat. Praha 7 má v těsném

sousedství Prahy 6 (bývalé tréninkové hřiště Sparty) záměr výstavby obchodní-
ho centra a je tu i plán na výstavbu „Letná office parku“ společnosti Lords-
hip. Dokončuje se městský okruh, počítá se s otevřením objektu podzemních ga-
ráží, je snaha zde umístit celoměstsky významné objekty – například koncertní
halu, Národní knihovnu. Proto je potřeba území řešit komplexně a nevytrhá-
vat jednotlivé objekty z kontextu. Vily na Letné nevlastní Praha 6, nejsou kul-
turní památkou. Stavební úřad v minulosti nařídil vlastníkům vil zabezpečit sta-
tiku a ze zákona konal. Studie Lordshipu byla projednávána v roce 2011 s tím, že
případný souhlas Prahy 6 bude vydán, až když hlavní město potvrdí, že projekt je
v souladu s územním plánem. Zatím žádné povolení nemá! Praha 6 bude žádat
hlavní město, aby aktualizovalo územně plánovací podklady v tomto prosto-
ru a sladilo je i se záměry městských a soukromých investorů.
MUDr. Věroslav Gebouský, předseda Klubu zastupitelů ODS ZMČ Praha 6

Ty vily na Letné.
Na počátku letenské pláně stojí pět vil. Předpo-
slední je od Kamila Roškota a poslední je neore-
nesanční. Jsou v chráněné zóně Dejvice – Bube-

neč, ochranném pásmu Pražské památkové rezervace a v předpolí Pražského
hradu. Vily přesto byly ponechány chátrání a slouží jen jako nosiče reklamy.
Vlastní je developer Lordship, který plánuje demolici a výstavbu Letná Offi-
ce Parku. Sedmipodlažní komplex byl v březnu 2011 představen komisi
územního rozvoje, která žádala posouzení souladu s územním plánem a koor-
dinaci s modernizací trati. Byl jsem jediný proti. Místní se záměrem zásadně
nesouhlasí. Nový projekt ateliéru architekta Bílka, člena komise, tvoří šest
souvisejících šestipodlažních bloků o maximální délce. Zelení kauzu opako-
vaně interpelovali. Požádal jsem o památkovou ochranu vily Roškotovy a ne-
orenesanční. Radní Prahy 6 z ODS a ČSSD přes naše výzvy neučinili nic
proti chátrání vil. 

MUDr. Antonín Nechvátal, zastupitel

téma

4d u b e n  2 0 1 4

Rizikové a chátrající objekty

v Praze 6



aktuálně / inzerce

5 w w w. p r a h a 6 . c z

Chátrajících budov jsou v metropoli
stovky. Výjimkou není ani Praha 6.
Tady bezpečnostní komise eviduje na
35 rizikových objektů. Není mezi
nimi ale jediná kulturní památka
v ma jetku obce. Většina objektů totiž
patří soukromým vlastníkům.

Těm podle některých expertů na-
hrává současná podoba zákona, který
nezodpovědné majitele spíše chrání.
Stavební úřad Prahy 6 má jen velmi
omezené možnosti, jak vlastníky při-
nutit, aby se o své domy starali tak,
aby nehyzdily a neohrožovaly okolí.   

Přestože stavební úřad Prahy 6 na-
řizuje vlastníkům údržbu objektů a za
porušení zákona ukládá pokuty, stále
jsou případy, kdy se nic nemění. Kde
je problém? Ve znění zákona a jím na-
stavené výše pokut. Jedna pokuta za
neplnění výzvy úřadu totiž může být
maximálně 200 tisíc korun. Přitom
hrozba vyšších pokut by určitě po-
mohla změnit přístup vlastníků. 

„Radnice se snaží vlastníky přimět
k opravám, ale nemá k tomu dostateč-
né právní síly. Společně s památkáři,
policií i odborem výstavby městské
části vytváříme soustředěný tlak na
majitele objektů, aby zodpovědněji

přistoupili jak k zabezpečení, tak pří-
padně k rekonstrukci,“ říká předseda
bezpečnostní komise Miloš Balabán. 

Praze 6 se už podařilo uspět. Zmizí
tak nebezpečné torzo objektu ve Sto-
chovské ulici v Ruzyni, kde už majitel
začal s demolicí. A demolice čeká také
dlouho neudržované objekty v Radi-
mově ulici a Na Břevnovské pláni. 

Nyní se intenzivně řeší i dvě bube-
nečské vily v ulici Milady Horákové.
„Stavební úřad nařídil například zajiš-
tění statiky objektů a omezení vstupu
pouze ve prospěch povolaných osob.
V současnosti je požádáno o demolici
vil, ta ale dosud nebyla povolena. Pra -
ha 6 totiž vyžaduje pro posouzení žá-
dosti řadu vyjádření dotčených orgánů,
zejména odboru památkové péče hlav-
ního města,“ říká Marie Kousalíková,
starostka městské části Praha 6. Podle
opozičního zastupitele Antonína Ne-
chvátala (SZ) by radnice neměla hájit
zájmy developerů, ale občanů. To
podle něj nečiní, nejen v případě vil na
Letné.

Mezi dlouhodobě nevyužívané ob-
jekty patřil i dům na adrese Dejvic-
ká 4. Rada městské části nedávno roz-
hodla o přípravách rekonstrukce do -

mu, ve kterém by měly vzniknout ob-
chody, kanceláře a byty. 

V současné době se bezpečnostní
komise zaměřuje na 12 nezabezpeče-
ných rizikových míst, kde může hrozit
akutní nebezpečí. „Jedním z kontrolo-
vaných objektů je např. stará teplárna
Veleslavín, kde se občas zdržují hle-
dané osoby. Objekt je velmi rozlehlý
a plný nebezpečných míst, které by
měl vlastník objektu zabezpečit,“
uvedl ředitel městské policie v Praze 6
Zdeněk Kovanda. Kontroly jsou pro-
váděny především v chladných dnech,

kdy hrozí nebezpečí ohrožení života
a zdraví z podchlazení organismu.
Strážníci se zároveň věnují odhalování
neobydlených objektů, které se mohou
stát útočištěm osob bez přístřeší, na-
rkomanů nebo jsou přístupné dětem. 

Praha 6 také jedná o osudu ruiny
domu ve Střešovicích na adrese Nad
Hradním vodojemem 71. Současní
ma jitelé možná i záměrně nechávají
objekt chátrat. Stav domu se nelíbí ani
lidem v okolí, kteří na něj upozornili
peticí. Případem by se měli zabývat
památkáři a především magistrát. 

Proč chátrají?  Vinou majitelů! 

Připravuje se revitalizace parku v Bubenči

SF004

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

Městská část v letošním roce při-
pravuje revitalizaci Parku Generála
Lázaro Cárdenase del Río v Buben-
či.

Park se nachází v sousedství parku
nám. Interbrigády, při ulicích Terron-
ská a Antonína Čermáka. Parkový pro-
stor ale v současné době není zcela vy-

užitý, a to z důvodu nevhodného pro-
storového řešení i neutěšeného stavu
části vybavení. 

První etapa rehabilitace parku má
zahrnovat obnovu hlavní rekreační
plochy parku včetně přidání nové ze-
leně i omlazení zeleně stávající.
V druhé etapě dojde k úpravě doprav-

ního řešení a rozšíření parku na vý-
chodní straně. 

Atraktivitu parku mají zvýšit nově
zakomponované vodní prvky spolu
s pítkem, upravené pěší cesty i nové la-
vičky. V parku, který nese jméno me-
xického generála a pozdějšího prezi-
denta, mají zájem prezentovat svoji

historii formou soch jihoamerické
státy, které nabídly plastiky a busty ně-
kterých státníků. V současné době
park již zdobí busta Benita Juáreze,
mexického hrdiny a též pozdějšího
prezidenta, a socha venezuelského po-
litika Simona Bolívara. Součástí úprav
proto má být přemístění stávajících
soch a umístění nových plastik do
opraveného parku. V rámci úprav bude
předlážděn parkovací prostor před ZŠ
A. Čermáka a přibudou také stojany na
kola.

INZERCE



aktuálně

6d u b e n  2 0 1 4

V souvislosti s pokračující rekon-
strukcí stropní desky stanice metra
A Dejvická a opravou vozovky bude
od 1. dubna až do 31. července uza-
vřena Evropská třída v úseku Vítězné
náměstí – Thákurova v obou jízdních
pruzích ve směru z centra. 

Doprava bude po dobu rekonstruk-
ce vedena obousměrně po jižní části
vozovky ve směru do centra. Pro kaž -
dý směr tak bude k dispozici jeden
jízdní pruh. Úprava provozu je v sou-
ladu s požadavkem městské části
Praha 6. „Radnice nesouhlasila s vyu -
žíváním objízdné trasy přes ulici Ge-
nerála Píky a trvali jsme na jejím
ukončení,“ uvedl radní pro dopravu
Jan Záruba. Lidé žijící v dotčené loka-
litě dokonce poukazovali na otřesy
a praskliny v domech. 

S uzavírkou poloviny Evropské
dojde ke změnám zastávek autobusů.
Po dobu výluky budou zrušeny pravi-
delné nástupní zastávky a zřízeny bu -
dou náhradní zastávky (viz plánek).

Náhradní zastávky pro linky 107,
116 a 147 budou v Šolínově ulici, pro
linky 119 a 218 v tramvajové za-
stávce Dejvická, pro linku 143 v ulici
Jugosl. partyzánů před Vítězným
náměstím, pro linky 160, 161, 312,
316, 355 a 356 v Zikově ulici, pro
linku 180 v zastávce Kafkova ve
Svatovítské ulici, pro linky 340 a 350
v uli ci Jugosl. partyzánů za kruho-
vým objezdem Vítězného náměstí.

Informace s vyznačenými trasami
příchodu k jednotlivým zastávkám
jsou k dispozici cestujícím ve vestibu-
lu stanice metra Dejvická. Investorem
akce je Dopravní podnik hl. m. Prahy,
a.s., zhotovitelem OHL ŽS, a.s., Brno. 

Dopravní změny u Kulaťáku:
uzavírka se přesouvá na druhou vozovku

V Praze se v březnu konala meziná-
rodní konference týkající se provozu
velkých letišť a zejména opatření na
snížení negativních vlivů spojených
s jejich provozem. Problematika se
týká i pražského letiště V. Havla. 

V případě letiště v Ruzyni nejde jen
o samotný provoz, ale vše, co s ním
souvisí. Mezi Prahou a letištěm se mě-
síčně přepraví více než dva miliony
osob. Bez železničního spojení to zna-
mená extrémní emisní, hlukovou i bez-
pečnostní zátěž pro okolí a životní pro-
středí. Navíc samo letiště intenzitou
provozu více než 33 tisíc vozidel
denně představuje samostatnou aglo-
meraci středně velikého města. „Dosa-
vadní nedořešení dopravy na letiště,
především absence kolejového napo-
jení prostřednictvím železnice, a chy-
bějící severozápadní část pražského

silničního okruhu přes Suchdol, před-
stavují klíčový problém,“ říká místo-
starosta René Pekárek, který má
v gesci strategický rozvoj městský
části. Zlepšení podle něj může zajistit
jen realizace dlouhodobého konceptu
rozvoje infrastruktury a veřejné dopra-
vy v okolí letiště a dokončení silniční-
ho okruhu. Železniční spojení s letiš-
těm Praha 6 dlouhodobě prosazuje
a vyžaduje co nejrychlejší realizaci,
a to i po etapách. 

Seminář, jehož část se konala v pro-
storách úřadu Prahy 6, představoval
jednu z možností, jak výrazně prosa-
zovat právě zájmy šestkových občanů.
Pokud by se na letiště podařilo dopra-
vovat hromadnou dopravou 40% lidí
místo dnešních jen 26% modernizova-
nou železnicí, došlo by ke snížení uhlí-
kové stopy způsobené cestováním auty

Ruzyňskému letišti by pomohlo kolejové spojení s městem

na letiště o cca 15%. Podobně by kles-
lo i zatížení hlukem a prachem, které

mají negativní vliv na obyvatele
v okolí. 



téma / inzerce

7 w w w. p r a h a 6 . c z

SF023

SF021

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí.
� Odvoz starého nábytku k likvidaci.
� Stěhování všeho druhu.
� Odvoz nepotřebných věcí k likvidaci.
� Doprava po Praze zdarma.

!!!  Vyklízení-Stěhování  !!!

Telefon: 773 484 056

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

SF025

SF029

SF028 SF026 SF041

SF022

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

INZERCE

Na první pohled se název kavárny,
kterou vám chceme představit jako
druhou v našem seriálu o nekuřác-
kých podnicích, může jevit jako tro-
chu morbidní. Tak tomu ale není.
Zvláštní název odkazuje na vypalová-
ní malovaných výrobků z hlíny. 

Nekuřácká kavárna v dejvické Ma-
řákově ulici totiž kromě posezení u ká -
vy, čaje nebo vína nabízí prostor, kde
si v tvůrčím prostředí můžete namalo-
vat vlastní hrnek nebo nádobí z kera-
miky. A teprve až se vypálí, můžete si
je odnést na památku, jako dárek, nebo
i ke každodennímu používání.

Inspiraci k propojení kavárny s ja-
kousi „veřejnou uměleckou dílnou“ si

přivezl Štěpán Materna, jeden ze spo-
lumajitelů kavárny, z Londýna. „S mo -
jí přítelkyní a nynější manželkou jsme
byli zvyklí pro rodinu vyrábět vlast -
noruční dárky. Proces vyrábění nás
vždycky příjemně zklidnil. Napadlo
nás, že bychom mohli i ostatním na-
bídnout takový prostor, kde si dají
něco dobrého a budou společně tvo-
řit,“ vypráví, jak vznikl nápad, který
v Dejvicích funguje už pátým rokem. 

„O tom, že bude kavárna nekuřác-
ká, jsme měli také jasno hned. I když
si někteří kafe bez cigára nedovedou
představit, opravdu dobrou kávu si
v cigaretovém dýmu nevychutnáte,“
říká Materna. 

Káva, která se ve Vypáleném koťát-
ku podává, je z pražské fairtrade pra-
žírny Mamacoffee. To znamená, že
kromě vychutnávání čerstvě pražené
kávy si můžete vychutnávat i dobrý
pocit, že se při nákupu kávy hledělo na
pracovní podmínky, za kterých se káva
dostala až na váš stůl. Za šálek espres-
sa zde zaplatíte necelých 40 korun. 

Pokud budete mít hlad, můžete
ochutnat něco z gruzínských, indických
nebo afgánských specialit. To díky spo-
lupráci kavárny s Ethnocateringem,
který tradiční jídla jiných zemí do ka-
várny dodává, prostřednictvím projek-
tu, který umožňuje ženám migrantkám
zaměstnání a další vzdělávání.

Namalovat si keramiku mají mož-
nost návštěvníci kavárny během oteví-
rací doby, která je ve všední dny od 10
do 22 hodin, o víkendu do 20 hodin.
Lidé si mohou vybírat z různých kera-
mických figurek, včetně avizovaného
koťátka, přes hrnky, talíře po čajové
konvice. Zaplatí za výrobek a jednorá-
zový poplatek za malování, a pak už se
mohou nechat unášet vlastní inspirací.
Komu se nápady nehrnou, může vy-
užít i připravené šablony a obsluha je
vždy ochotná poradit. Nejlepší výrob-
ky je možné si prohlédnout v galerii na
webových stránkách kavárny.

Při malování se zabaví i děti, lze tak
příjemně strávit celé odpoledne. Pro
rodiny je cena za společné malování
nižší. Pro děti je současně k dispozici
dětský koutek. 

Kapacita kavárny je zhruba čtyřicet
míst, proto se hodí i pro společné akce.

Malováním keramiky lze strávit ne-
otřelý firemní večírek nebo rodinnou
oslavu.  V kavárně je k dispozici wifi
připojení, a tak klidné prostředí kavár-
ny nezřídka využívají lidé, kteří si
u kávy potřebují vyřídit své pracovní
záležitosti. Se stále teplejším počasím
se blíží i otevření letní zahrádky, která
se nachází ve vnitrobloku kavárny.
Pravidelné návštěvníky také potěší
i střídající se výzdoba na stěnách. Vý-
stavy se zde pravidelně střídají každý
měsíc. Naposledy zde vystavovali žáci
ZŠ Petřiny-sever, školy s výtvarným
zaměřením.  

Vypálené koťátko: káva s inspirací
Milí čtenáři, přinášíme Vám další díl seriálu o nekuřáckých kavárnách
a dalších výhradně nekuřáckých restauračních podnicích v Praze 6,
kde o hosta s cigaretou u úst nezavadíte. Kde vám oblečení nebude
zapáchat cigaretovým kouřem a kam v klidu můžete zajít i s dětmi. 

VYPÁLENÉ KOŤÁTKO 
Mařákova 5, Praha 6
Po–Pá 10:00–22:00
So–Ne 10:00–20:00
Telefon: 222 947 888,
Mobil: 737 726 104

email: info@vypalenekotatko.cz
www.vypalenekotatko.cz



senioři

8d u b e n  2 0 1 4

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na duben
Čtvrtek 3. 4. 14.00–16.00 Procházka okolo kaplí poutní cesty z Vypi-
chu na Ladronku. Sraz: zastávka busu 191 Na Vypichu směr do centra.
Pondělí 7. 4. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 8. 4. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 10. 4. 14.30–16.00 „Etiopie – země mnoha tváří“. Dobrodruž-
né putování napříč Etiopií prostřednictvím diashow manželů Wolfových.
Pondělí 14. 4. Harmonizační cvičení 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 15. 4. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 17. 4. 14.00–16.00 „Komentovaná prohlídka Městské knihov-
ny na Mariánském náměstí“. Zajímavosti ohledně budovy a historie kni-
hovny, ale i její současné možnosti pro čtenáře i návštěvníky. Sraz: vchod před
Městskou knihovnou.
Čtvrtek 24. 4. 14.00–16.00 Procházky Prahou „Od Břevnovského
kláštera po Kajetánku“. Komentovaná procházka s Emilií Vrbatovou. Sraz:
hl. brána do klášterního areálu.
Pátek 25. 4. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 28. 4. Cvičení na židlích na podporu stability

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 29. 4. 14.30–16.00 Trénování paměti 

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

VÝZVA SENIORŮM PRAHY 6: JE TO VAŠE KC, VÁŠ VOLNÝ ČAS.
O svých akcích rozhodněte sami. Čekám vaše nápady, názory a přání co za-
řadit do programu KC Šlejnická. Irena Simeonova, koordinátorka KC. Mobil:
736 489 330. E-mail: ksec@pecovatelskasluzbap.com.

Vycházky za historií
po Praze a okolí 

Čtvrtek 3. dubna Kostel sv. Kajetána
Sraz: Ve 14 hod. na Malostranském náměstí před Malostranskou Besedou.

Nerudovou ulicí ke kostelu sv. Kajetána, prohlídka kostela spojená s prohlídkou
interiéru a historií theatinské koleje. Dále k Radničním schodům na vyhlídku
u Pražského hradu a po Nových zámeckých schodech zpět na Malostranské nám.

Čtvrtek 10. dubna Přírodní památka – Sedlecké skály
Sraz: Ve 14 hod. na stanici metra C

– Kobylisy, před katastrálním úřadem
na stan. busu č. 102. Vycházka věno-
va ná historii Bohnic. Pěšky k přívozu
v Zámkách, přejezd přívozem do Se-
dlce, prohlídka Římskokatolické kaple
Nejsvětější Trojice vystavěné K. I. Di-
entzenhoferem. Výstup na Sedlecké
skály. Délka vycházky je asi 5 km.

Čtvrtek 17. dubna Z Radlic na Paví vrch
Sraz: Ve 14 hod. na stanici metra B Radlická, při výstupu z metra. Na Mal-

vazinky s hřbitovem a kostelem sv. Filipa a Jakuba. Procházka kolem usedlostí
Malvazinka, Santoška a Doubková na Paví vrch. Délka vycházky je asi 4 km.

Pro seniory pořádá MČ Praha 6

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplatného
sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin. Každý
návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

8. 4. Diskuzní odpoledne s Tomášem Cikrtem 
Přednáška o nadužívání léků v seniorském věku. Kdy přestává být lék léčit

a začíná být jedem? Jaké jsou vlastnosti a působení léčivých přípravků v lid-
ském těle? 

15. 4. Včelí svět Augustina Uváčika 
Přednáška o životě včelaře, významu včelího společenství a hodnotných

včelích produktech očima profesionála. 
22. 4. Taneční terapie III.
Tanečník, choreograf a terapeut Petr Veleta tvrdí, že jednou z nejpřiroze-

nějších forem pohybu je tanec, který zvyšuje fyzickou i psychickou kondici. 
6. 5. Koncert Wabiho Daňka 
Legendární písničkář Stanislav Wabi Daněk patří už přes čtyři desetiletí

k našim nejvýraznějším folkovým autorům a interpretům. 

VSTUP ZDARMA NA VŠECHNY AKCE. 
Program a bližší informace na www.porteos.cz

Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Na březnovém setkání Fresh senior
klubu v Písecké bráně, které organi-
zuje občanské sdružení PORTE za
podpory Městské části Praha 6, čekal
členy klubu autentický zážitek.

Americký umělec a buddhistický
kaplan Mark Shimada zasvětil všech-
ny přítomné do tajů zenové kaligrafie
a meditace. Shimada, který momentál-
ně žije v Praze, se kaligrafii věnuje již
mnoho let. Každý si poté sám vyzkou-
šel ruční malbu na rýžový papír.

Evropané kaligrafii často mylně po-
važují za krasopis. Jde však o umění,
které spojuje filosofii, estetiku i poezii.

Zenová kaligrafie není obrazem něče-
ho konkrétního, jak by se předpoklá-
dalo u běžného obrazu či výtvarného
projevu. Je pouze vyjádřením toho, co
člověk v daný okamžik cítí a prožívá,
aniž by u toho racionálně přemýšlel.
Zenová kaligrafie je způsobem, jak
cvičit vlastní schopnost plně vnímat
přítomný okamžik, jak vyjádřit sebe
sama co nejpřirozeněji a spontánně,
a proto také autenticky, věrohodně.

Účastníky workshopu přivítala sta-
rostka Marie Kousalíková, která se
sama aktivně zapojila do tvůrčí práce
a vytvořila vlastní obrazy. 

Malování duše
v Písecké bráně



senioři / inzerce

9 w w w. p r a h a 6 . c z

V pražských Kobylisích roste jeden
z nejmodernějších bytových domů
pro seniory v České republice. Pro-
jekt Rezidence RoSa přináší osvěd-
čený a funkční model nájemního
bydlení pro seniory se službami,
který v západní Evropě existuje již
mnoho let. Stavba pokračuje podle
plánu a nájemníci se budou moci na-
stěhovat koncem léta.

Nov˘ bezbariérov˘ dÛm s vlastní za-
hradou, byty uzpÛsobené na míru po-
tfiebám seniorÛ, klidné místo v zeleni,
pfiesto pár metrÛ od stanice tramvaje
i metra a k tomu sluÏby pfiímo v do -
mû… Tak mÛÏete uÏ za pÛl roku bydlet
i Vy.

„Rezidence RoSa je bytov˘ dÛm,
kam bych s klidn˘m svûdomím nastû-
hovala i svoje vlastní rodiãe. Je to bez-
peãné a pohodlné místo s dostatkem
soukromí, ale souãasnû s asistenãními
sluÏbami a sluÏbou sociální péãe po-
skytovanou âesk˘m ãerven˘m kfiíÏem.
I rezidenti se zdravotním ome zením
tak mohou zÛstat sobûstaãní a nezá-
vislí na pomoci rodiny. Cel˘ projekt
také bude fungovat jako komunitní
a mezigeneraãní centrum. Pro klienty
i vefiejnost chystáme napfiíklad divadlo

ãi filmov˘ klub,“ fiíká za tvÛrce projek-
tu Anna JeÏková.

V rezidenci je celkem 108 bytÛ
velikosti 1+kk a 2+kk

KaÏdá jednotka bude mít vybaven˘
kuchyÀsk˘ kout a koupelnu adaptova-
nou pro seniory. Bydlet zde mÛÏe kaÏ -
d˘, nezáleÏí na vûku ani místû trvalé-
ho bydli‰tû. Nájemníci si do Rezidence
Rosa mohou nastûhovat také vlastní ná-
bytek nebo svého domácího mazlíãka,
aby se tu cítili opravdu jako doma. Ve
spojovací budovû najdou rezidenti i ‰i-
roká vefiejnost napfiíklad kavárnu, res-
tauraci, obchody, knihovnu, ordinace,
kadefinictví ãi víceúãelov˘ sál. Ce ny ná-
jemného vãetnû sluÏeb zaãínají na
15 705 korunách mûsíãnû. SluÏby pfii -
tom zahrnují opravdu ‰irokou ‰kálu po-

loÏek – energie, asistenãní a o‰etfiova-
telské sluÏby, televizi, internet, zafiíze-
ní elektronického dohledového asis-
tenta, kulturní program, zájmové akti-
vity nebo tfieba dovoz lékÛ zdarma.

JiÏ 24. 4. probûhne Den otevfie-
n˘ch dve fií s moÏností prohlídky
vzorového bytu.

Registrace a dal‰í informace bez-
platnû na 800 800 750 nebo na
www.rezidencerosa.cz.

Kvalitní bydlení pro seniory nově i v Česku

SF

INZERCE

VÁŽENÍ RODIČE 
A PRARODIČE,
přijďte se svými 
dětmi navštívit 
TVOŘIVÉ DÍLNY 

pro všechny věkové 
kategorie. Nabízíme Vám 

tvůrčí a smysluplné využití 
volného času. Můžete si 
vybrat vlnu a vyrobit z ní 
VELIKONOČNÍ OZDOBY 
nebo RŮZNOBAREVNÉ 

 NÁRAMKY. 
   VSTUP
     ZDARMA

TVOŘIVÉ 
ÚTERKY 
ve Skleněném paláci

Velikonoční zdobení
15–18 hodin8.4.

Praha 6 zve na
tvůrčí odpoledne

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociál-
ních věcí ÚMČ Praha 6 u pí. Michaly Tiché, tel. 220 189 666. Závazné přihláš-
ky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu. Účastník zájezdu uhradí
před odjezdem poplatek 150 Kč (v případě dražších vstupů do jednotlivých ob-
jektů, uhradí odpovídající výši poplatku). MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopra-
vu a průvodce. 

14. 5. NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ – RATIBOŘICE
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy radnice
Návrat: 19.30 hod. 
Prohlídka zámku a zámeckého parku, procházka historickým náměstím, odpo-
ledne návštěva Babiččina údolí. Účastnický poplatek: 160 Kč

15. 5. ZNOJMO – VRANOV NAD DYJÍ
Odjezd: v 6.30 hod. od budovy radnice
Návrat: 20 hod. 
Procházka historickým Znojmem, odpoledne prohlídka zámku Vranov nad Dyjí,
původně hradu z 13. století, stojícího na strmém skalnatém ostrohu. 

22. 5. KLODSKO – KUDOWA ZDROJ
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy radnice
Návrat: 19.30 hod. 
Zastávka na tržišti v Kudowě Zdroji, prohlídka městečka, návštěva historického
Klodska.

27. 5. BROUMOV – POLICE NAD METUJÍ/BUKOVICE
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy radnice
Návrat: 19 hod. 
Prohlídka benediktínského kláštera v Broumově, nejstaršího dřevěného kostela
a vyhlídkové místo „Hvězda“.

17. 6. BAVORSKÝ LES – PASOV
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy radnice
Návrat: 20 hod.
Stezka v korunách stromů“, chůze po bytelné konstrukci je bezpečná. Procház-
ka historickou částí Pasova.

24. 6. ČASTOLOVICE – KOSTELEC NAD ORLICÍ – DOUDLEBY
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy radnice
Návrat: 19 hod.
Častolovice renesanční zámek v majetku Diany Šternberkové. Procházkou an-
glickým zámeckým parkem přechod do parku zámku Kostelec nad Orlicí – prvně
a nově zpřístupněný zámek hrabat Kinských, jeden z mála empírových zámků
u nás. Doudleby nad Orlicí – zámek hrabat z Bubna z konce 16. století. Účast-
nický poplatek 160 Kč.

Výlety pro seniory pořádané
Městskou částí Praha 6 



Z ÚŘEDNÍ DESKY
oznámení úřadu m. č. Praha 6

10d u b e n  2 0 1 4

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Občané s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy mohou zdarma při
mo bilním sběru nebezpečného odpadu odložit: rozpouštědla, kyseliny, zása-
dy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk,
barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, deter-
genty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná lé-
čiva, baterie a akumulátory.

Pondělí 21. 4. trasa C
Křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
Křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
Křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
Křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
Křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
Křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
Křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
Ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

Úterý 22. 4. trasa D
Křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
Křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
Ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
Ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
Nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
Křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
Ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
Křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40–19.00

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního pros -
tředí u Ing. Beranové – tel. 220 189 554 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy letos opět organi-
zuje projekt sběru bioodpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů (dále jen
VOK). Akci zajišťuje a hradí odbor městské zeleně a odpadového hospodářství
MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy. Služba je určena pouze pro trvale hlášené ob-
čany v Praze.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu: VOK bude přistaven v ur-
čeném termínu na max. 3 hodiny. Po celou dobu bude odborná obsluha monito-
rovat jeho naplňování bioodpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čis-
totu vysbíraného bioodpadu.

Sbírá se: komunální bioodpad (především ze zahrad: listí, tráva, větve, nez-
nečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného původu. Ne živo-
čišné zbytky.

Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač.

Sběr bioodpadu

Sobota 5. 4. 9–12 hod.
1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Na Mičánce x Na Klimentce
3. Nad Šárkou x Na Kuthence

Neděle 6. 4. 9–12 hod.
1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. Za Vokovic vozovnou x U Kolejí
3. Dělostřelecká x Slunná

Sobota 12. 4. 9–12 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého
2. Chýňská x Zličínská
3. Ruzyňská x Ledecká

Sobota 19. 4. 9–12 hod.
1. Sibeliova x Na Hubálce (před zeď

č. 23)
2. Brixiho x Rejchova

Zájemci o práci ve volební komisi 
se mohou hlásit na oboru Kancelář městské části ÚMČ

tel. č. 220 189 190, 220 189 146, 220 189 161 nebo 775 415 806
e-mailem ivajshat@praha6.cz, tkotasek@praha6.cz

nebo osobně v budově Úřadu MČ Praha 6,
Čs. armády 23, Praha 6, patro, kancelář 403 

Členy okrskové volební komise delegují volební strany, poté na neobsaze-
ná místa členy doplní starostka z řad občanů ČR starších 18 let. Odměna člena
okrskové volební komise za výkon funkce činí 1.300 Kč. Z odměny je strhá-
vána 15 % srážková daň.

Člen okrskové volební komise, který je v pracovním poměru nebo služeb-
ním poměru, má nárok na pracovní nebo služební volno v nezbytně nutném
rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši
průměrného výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. 

Městská část Praha 6 Vyhlašuje grantové řízení

„Podpora obnovy památkově významného
objektu či souboru na rok 2014“

MČ Praha 6 na svém území zahrnuje část Pražské památkové rezervace, Pa-
mátkové rezervace Ruzyně, památkové zóny a cca 150 nemovitých kulturních
památek  HMP. 

Pro udržení vzhledu obce je nezbytné průběžné udržování historických ob-
jektů. Ke zvýšení motivace vlastníků nemovitostí a zreálnění jejich investic vy-
pisuje MČ P6 od roku 2008 grantové řízení „Podpora obnovy památkově vý-
znamného objektu či souboru“

MČ P6 i letos vypisuje grantové řízení „Podpora obnovy památkově vý-
znamného objektu či souboru pro rok 2014“.  Uzávěrka přijímání žádostí (i za-
slaných poštou) je 19. 5. 2014 do 12 hod. 

Veškeré informace k tomuto grantovému řízení jsou uveřejněny na
úřední desce Prahy 6 i v informační kanceláři (dvorana) v budově ÚMČ,
Čs. armády 23, v informačních kancelářích DELTA v Liboci, Bělohorská
110 – Břevnov, Petřiny – Čílova 9, V Sedlci a na www.praha6.cz. 

Šestinásobný paralympijský vítěz
v cyklistice Jiří Ježek přišel krátce
před začátkem sezóny o téměř
všechna kola a další materiál. Přitom
do jeho startu na mistrovství světa
na dráze v mexickém Aguascalientes
zbývá pouhý týden. 
Handikepovaný cyklista z Prahy 6 po
návratu ze soustředění na Mallorce

zjistil, že mu zloději v domě na Puš-
kinově náměstí vykradli sklad, z kte-
rého zmizelo mimo jiné pět komplet-
ních kol značky Duratec. „Zůstalo mi
prakticky jen tréninkové kolo, které
jsem měl s sebou na soustředění, a pak
dráhový speciál, který byl čirou náho-
dou jinde. Jinak je všechno pryč. Ta
škoda je obrovská," řekl zdrcený cy-
klista. Přišel také o speciál, na kterém
loni v roli předjezdce absolvoval ča-
sovku na Tour de France. Partneři mu
naštěstí slíbili, že udělají maximum,
aby mo hl co nejdříve pokračovat
v přípravě.
„Pokud byste na uvedená kola někde
náhodou narazili, ozvěte se prosím po-
licii," žádá Jiří naše spoluobčany. Zá-
roveň všechny vyzývá, aby před nad-
cházejícím jarním a letním obdobím
nepodceňovali zabezpečení svých kol.
„Zpětně jsem se dozvěděl, kolik krá-
deží už se v našem obvodě přihodilo
nejen mě, ale i jiným lidem. I když mě
to na chvíli srazilo do kolen, rozhodně
se nenechám zastavit, protože mám
kolem sebe ty nejúžasnější lidi, a s je-
jich pomocí tuhle situaci zvládneme,“
říká Jiří, který na Mistrovství světa
v Mexiku hodlá bojovat o nejvyšší pří-
čky. 
Držte mu s spolu s Šestkou palce.

Komplikace na začátku sezóny:
Cyklista Ježek přišel o kola

Jedno z ukradených kol v originálním
designu přímo pro závodníka.



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace
získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

3. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Vlastina x U Silnice  
2. Za Vokovi. vozovnou x U Kolejí
3. U Silnice x Nová Šárka

7. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. José Martího
2. Osamocená
3. V Středu x Na Volánové (trafo)

8. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
2. K Červenému vrchu x Na Luzích
3. Evropská x Přední 

9. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádraží Praha Dejvice
3. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská
10. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká
3. Pod Kaštany x Jaselská
14. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Krupkovo náměstí – u kostela
3. Českomalínská x Juarézova
15. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. nám. Interbrigády
2. Ve struhách x Antonína Čermáka
3. Čs. Armády x Eliášova
16. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Rooseveltova x Národní obrany
2. Terronská x Verdunská  
3. Terronská x Albánská
17. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Sušická x U Hadovky
2. Kozlovská x Na Karlovce
3. Ve Struhách x Lermontova
22. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Kuthence x Na Čihadle
2. Šárecká x Na Pískách
3. Krohova x Nad lesíkem
23. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Ostrohu x Průhledová

2. Na Klimentce x Na Míčánce
3. Na Ostrohu x Fragnerova
24. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Fišerce x Na Špitálce
2. Zengrova x Na Kvintusce
3. Kolejní x Zelená
28. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Velflíkova x Flemingovo nám.
2. Studentská x Zikova
3. Koulova x Čínská
29. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Šárecká x Mydlářka
2. Velvarská x Kanadská – u separace
3. Kladenská x Nad Tratí
30. 4. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Africká x Alžírská 
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu

5. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Kamerunská
2. Arabská x u gymnasia
3. Tobrucká – parkoviště

6. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Šárkou x Na Beránce
2. Horoměřická x Vostrovská
3. Arabská x Egyptská

7. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod. 
1. Nad Šárkou x Na Kuthence
2. Vostrovská x Na Pernikářce
3. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty) 
12. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Horoměřická x K Vršíčku
2. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
3. V Šáreckém údolí – Žežulka
13. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Šáreckém údolí x V Podbabě
2. V Sedlci proti č. 9/23
3. Kladenská x Nám. Bořislavka
14. 5. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu

oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 w w w. p r a h a 6 . c z

Jarní úklid
V rámci úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přistaveny

velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrá-
dek i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě
naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do
12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

5.–7. 4.
1. V Šáreckém údolí – Žežulka
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Kralupská x Dobrovízská
4. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
5. Heyrovského náměstí u obchodu
6. Zličínská x U Světličky
7. Rakovnická x Ledecká 
8. U Ladronky x Kopeckého – parčík
9. Haberfeldova x Anhaltova

10. Za Oborou – slepý úsek
11. U Vojen. nemocnice x U 4. baterie
12. V Sedlci – proti č. p. 9/23

12.–14. 4.
1. Na Okraji x Krásného
2. V Středu x Na Volánové
3. U Silnice x Ke Džbánu 
4. Pod Novým lesem x Nový lesík
5. Zeyerova alej x Na Klášterním
6. Slunná x U Laboratoře
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Sibeliova x Na Hubálce
9. Anastázova x Sartoriova

10. Moravanů x Libovická
11. Nad Šárkou x Krocínovská
12. Padesátník – sobota 12. 4.
13. U letiště – neděle 13. 4.

26.–28. 4.
1. Nad Višňovkou x K Mohyle
2. Na Kuthence x Na Čihadle
3. Na Větrníku x Dusíkova
4. Radistů x Navigátorů
5. Pod Drinopolem x Mládeže
6. Krohova – u objektu č.p. 2190
7. Fragnerova x Na Ostrohu
8. Kutnauerovo nám. – ul. Vodňan-

ského
9. Horoměřická proti č.p. 2334

10. Říčanova x Řečického 
11. Ve Střešovičkách x U Střešovic-

kých hřišť
12. Arabská – u bývalých stavebnin

3.–5. 5.
1. Bolívarova před č. 25
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Na Okraji x Polní
5. Na vinič. x Na Karlovce
6. U Ladronky x Oddělená
7. Na Vlčovce x Mydlářka
8. Šárecká x Na Pískách
9. Kladenská – před č. 665

10. Ruzyňská x Únětická
11. Ovocná x Ve Skalkách

Správcem komunikační zeleně TSK
hl. m. Prahy byly ze strany obča-
nův některých lokalitách Prahy 6
zjištěny nevhodné zásahy do mla-
dých výsadeb dřevin, které jsou sou-
částí uličních stromořadí. 

Vzhledem k tomu, že tyto neodbor-
né zásahy mohou způsobovat trvalé
poškození dřevin bez možnosti jejich
zpětné regenerace, žádá správce zele-
ně občany, aby tuto činnost přenecha-
li odborným pracovníkům, tedy spe-
cializovaným zahradnickým firmám.
Ty zajistí v rámci údržby zeleně od-
borné ošetření a následnou péči u veš-
kerých dřevin rostoucích mimo les.
S konkrétními požadavky a připomín-

kami týkajícími se veřejné komuni-
kační zeleně na pozemcích ve vlast-
nictví hlavního města Prahy se může-
te obrátit na pracovnici Technické
správy komunikací hlavního města
Prahy Ing. Zdeňku Konradyovou, tele-
fon: 224 390 777, e-mail: Zden-
 ka.Kon radyova@tsk-praha.cz.

Nedovoleným zásahy do dřevin
jsou podle vyhlášky Ministerstva ŽP
zásahy vyvolávající poškozování nebo
ničení dřevin, které způsobí podstatné
nebo trvalé snížení jejích ekologických
nebo společenských funkcí nebo bez-
prostředně či následně způsobí jejich
odumření. Za takové jednání hrozí též
vysoké pokuty. 

Nepoškozujte veřejnou
komunikační zeleň



úklid komunikací

12d u b e n  2 0 1 4

Komplexní úklid komunikací zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy Komplexní údržbu komunikací (vozovek). Bude probíhat postupně do 6.
června. S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i případná změna
harmonogramu čištění některých komunikací. V době úklidových prací je třeba
zajistit přeparkování vozidel nejen z  vozovky, ale i z chodníku.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. DUBNA
Blok č. J/1: Hořelická, Lišanská (Karlovarská – Možného), Možného (Lišanská
– Drnovská), Na Jivinách, Netřebská (NN 4986 – Drnovská), Pod Karlovarskou
silnicí, Ztracená
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. DUBNA
Blok č. D/2: Bílá, Božkova, Kadeřávkovská, Kolejní (Evropská – Kadeřákov-
ská), Mydlářka, Na Kocínce, Na Vlčovce, Salabova, Seminární, Thákurova, Zi-
kova 
Blok č. D/10: Albánská, Březovského, Čínská (Ve Struhách – Terronská), Hei-
neho, Chittussiho (Maďarská – NN 4231), Jednořadá (Ve Struhách – Jednořadá),
Jednořadá (Ve Struhách – Šestidomí), Lermontova, NN1355 (Antonína Čermá-
ka – Maďarská), NN 2678 (Ve Struhách – Jednořadá), Sibiřské nám. (část), Še-
stidomí, Ve Struhách, Vietnamská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 7. DUBNA
Blok č. D/12: Šolínova, Technická (Šolínova – Studentská), Vítězné náměstí 
Blok č. D/13: Dejvická, Kyjevská (Kafkova – Národní obrany), Na Hutích, Ví-
tězné náměstí (Dejvická – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 8. DUBNA
Blok č. D/3: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů), Kotěrova, Koulova,
Mylnerovka, Na Dionýsce, Na Julisce, Na Kvintusce (Šlejnická – Na Šťáhlav-
ce), Na Markvartce, nám. Na Santince, Paťanka, Rychtářská, Studentská, Šlej-
nická, Zemědělská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 9. DUBNA 
Blok č. D/4: Bechyňova, Flemingovo náměstí (plus záliv), Kolejní (Bechyňova
– Zelená), Na Kvintusce (Na Šťáhlavce – Zengrova), Nikoly Tesly, Stavitelská,
Velflíkova, Zelená, Zengrova (plus parkoviště)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 10. DUBNA
Blok č. D/5: Jaselská (Bubenečská – Srbská), Muchova, Na Zátorce Pelléova
(Milady Horákové – Pod Kaštany), Pětidomí, Pod Kaštany (Bubenečská – Pel-
léova), Romaina Rollanda, Slavíčkova, Srbská (Pod Kaštany – Jaselská), Su-
chardova, U Vorlíků, V Tišině

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 11. DUBNA
Blok č. D/6: Banskobystrická, Buzulucká, Generála Píky, Kafkova (Gen. Píky
– Svatovítská plus parkoviště), Svatovítská (záliv proti poště)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 14. DUBNA
Blok č. D/7: Kafkova (Svatovítská – Bachmačské nám.), Kyjevská (Kafkova –
Wuchterlova), Svatovítská (záliv u pošty), Václavkova (celá, vč. středového
pásu), Wuchterlova 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 15. DUBNA 
Blok č. D/8: Bachmačské náměstí, Čs. armády (Nám. Svobody – Eliášova, pravá
strana), Eliášova (Dejvická – Čs. armády, vč. zálivů), Jaselská (Bubenečská –
V. P. Čkalova), Jilemnického, Mařákova, Národní obrany (Eliášova – Čs. armá-
dy), V. P. Čkalova 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 16. DUBNA
Blok č.D/9: Českomalínská (Bubenečská – Goethova), Čs. Armády, (Eliášova –
Vítězné nám. pravá strana), Gotthardská, nám. Svobody (bez úseku Čs. armády
– Sukova), Národní obrany, (Čs. armády – Rooseveltova), Puškinovo náměstí,
Ronalda Reagana, Sukova, Uralská, Verdunská, V Sadech (slepý úsek – Na Se-
níku)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 17. DUBNA
Blok č. 28: K Matěji (bez slepého úseku), Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na
Babě (Nad Paťankou – Průhledová), Nad Lesíkem, Nad  Paťankou  (slepý úsek
- Paťanka + parkoviště), Starého, U Matěje

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 18. DUBNA
Blok č. 37: Jarní, Matějská (Vidlicová – slepý úsek), Na Babě (Průhledová –
Jarní), Na Ostrohu (Matějská – NN 2875), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), NN
2866 (Matějská – Matějská), Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 22. DUBNA
Blok č. D/14: Bubenečská (Dejvická – Sibiřské nám.), Dr. Z. Wintra (Bube-
nečská – Ch. de Gaulla), Eliášova (Čs. armády – Českomalínská), Charlese de
Gaulla, Mongolská, Na Marně, Raisova, Štursova, U zeměpisného ústavu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 23. DUBNA
Blok č. D/15: Antonína Čermáka (Terronská – Ve struhách), Lotyšská, Lotyšské
náměstí, Maďarská (Terronská – Chittussiho), N. A. Někrasova, Nám. Interbri-
gá dy, Rooseveltova (Jugoslávských  partyzánů – Terronská), Terronská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 24. DUBNA 
Blok č. O1: Buštěhradská, Dělostřelecká (Spojená – Pod hradbami), Malá, Na
Ořechovce (Východní – Pevnostní levá strana do centra), Pod hradbami, Slun-
ná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a Slunná (Na Ořechovce – Pevnostní), Špá-
lova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná),
Zbrojnická
Blok č. J3: Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy, U Státní dráhy, V Sedlci

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 25. DUBNA
Blok č. O/2: Cukrovarnická (Lomená – Patočkova), Lomená (Střešovická – Cu-
krovarnická), Macharovo náměstí, Na Ořechovce (Východní - Pevnostní, pravá
strana do centra), Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Slunná (Střešovic-
ká – Na Ořechovce), Strmá, Špálova (Střešovická – Na Ořechovce), U Labora-
toře (Střešovická – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Střešovická),
Západní (Střešovická – Cukrovarnická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 28. DUBNA
Blok č. O/3: Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Klidná, Lomená (Cukrovarnic-
ká – slepý úsek), Na Klínku, Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý
úsek), NN 1365 (Klidná – Dělostřelecká), Pod Ořechovkou, Pod Vyhlídkou (Cu-
krovarnická - Pod Ořechovkou), Spojená, U Podchodu, V Průhledu (Cukrovar-
nická – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukro -
varnická – Spojená)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 29. DUBNA
Blok č. O4: Cukrovarnická (Lomená – Za Průsekem), Na Dračkách, Na pěkné
vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), Na Průseku, NN 104 (Střešovická-Nový
lesík), Nový lesík, Pod Novým lesem (NN 104 – Na Petřinách), Pod Vyhlídkou
(Na Dračkách – Cukrovarnická), Střešovická (V Průhledu – NN 104), V Prů-
hledu (Střešovická – Cukrovarnická), Za Průsekem

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 30. DUBNA
Blok č. S1: Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), Nad Hradním vodojemem,
NN 110, NN 1455, NN 2048 + schody, Norbertov, Otevřená, Pod Bateriemi –
část + schody, Pod Kostelem (Sibeliova – Nad hradním vodojemem), Pod Oc-
tárnou, Sibeliova (U Střešovických hřišť – U Laboratoře), Starostřešovická - část,
U Laboratoře (Nad Octárnou – Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 2. KVĚTNA
Blok č. S2: Farní, Na Kocourkách, Na Petynce (Na Zástřelu – NN 107), Na Zá-
střelu, NN 105, Pod Andělkou, U Andělky, U Střešovických hřišť, Ve Střešovič-
kách (U Baterií – U Střešovických hřišť)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 3. KVĚTNA
Blok č. D1: Bělohorská, (Myslbekova – Patočkova – pravé strany ve směru jízdy).
Blok č. D16: Jugoslávských partyzánů, Paťanka, Pod Paťankou

Komplexní úklid komunikací – 2. část



rozhovor / inzerce

13 w w w. p r a h a 6 . c z

Zazelenění Malovanky má velkou
šanci na realizaci.

Rada hlavního města vypíše veřej-
nou zakázku na stavbu „Zelená Malo-
vanka”. Ta spočívá v realizaci kon-
strukcí zelených stěn, které ponesou
popínavé rostliny, které tak přispějí ke
snížení znečištění ovzduší a snížení
hlučnosti dopravní komunikace. „Pro-
jekt jako první iniciovala Praha 6,
která také nechala vytvořit první stu-
die,“ uvedla starostka M. Kousalíková.

Výstavba zelených stěn sníží hlu-
kové i emisní znečištění této dopravně
frekventované křižovatky v místě na-
pojení tunelu Blanka na Strahovský tu -

nel. Řešený prostor je stylizován do
zahradního labyrintu, konstrukce vy-
tváří zároveň jedinečný architektonic-
ký dojem, který oživí lokalitu křižo-
vatky. Předpokládaná hodnota veřejné
zakázky je téměř 60 milionů korun.

Zadávací řízení vypíše hlavní město
do dvou měsíců, jeho výsledek by měl
být znám přibližně do konce srpna.
„Stavba by mohla být zahájena ještě
le tos v říjnu,“ uvedl náměstek primá-
tora Jiří Nouza. 

Projekt Zelené Malovanky v minu-
losti podpořily v petici stovky obyva-
tel. Více o projektu lze zjistit na strán-
kách malovanka.eu.

Zelená Malovanka:
začaly přípravy první etapy

SF

Cílem projektu s názvem „Škola pro
každého“ bylo vytvořit ucelený sys-
tém aktivit, které pomohou rozvoji
rovných příležitostí ve vzdělávání
pro děti s poruchami autistického
spektra (PAS).

Projekt byl realizován v letech
2010–2013 a byl podpofien z pro-
stfiedkÛ Evropského sociálního fondu
a státního rozpoãtu âeské republiky
prostfiednictvím Operaãního progra-
mu Vzdûlávání pro konkurenceschop-
nost ve v˘‰i pfiesahující 5,5 mil. Kã. 

V rámci projektu bylo zfiízeno me-
todické centrum pro pedagogy. Rodi-
ãe mohli vyuÏít speciální pedagogické
a poradenské sluÏby.  U diagnostiko-

van˘ch dûtí byla provádûna speciální
vy‰etfiení. Na základû zji‰tûn˘ch po-
znatkÛ pak speciální pedagog vypra-
coval podklady pro individuální vzdû-
lávací plán. Pro umoÏnûní integrace
ÏákÛ s PAS do bûÏn˘ch tfiíd byly rov-
nûÏ realizovány programy pro spolu-
Ïáky dûtí s PAS, které umoÏÀovaly
ÏákÛm pochopit jednání dítûte s touto
diagnózou, jak mu pomoci a jak pfied-
cházet problémov˘m situacím.

Vznikly také webové stránky
www.au tismus.cz a www.asperge-
ruvsyndrom.cz a metodická publika-
ce „Integrace dûtí s Aspergerov˘m
syndromem a vysoce funkãním autis-
mem, zku‰enosti rodiãÛ“.

Škola pro každého

� CAE Cambridge certifikát
� pobyty v GB a USA
� praxe s výukou dospělých
� vyučovací hodina 200 Kč

� 605 231 443

Anglická konverzace
nabízí učitelka ANJ

krátkodobá
kognitivně behaviorální

PSYCHOTERAPIE
Mgr. Lukáš Legner
Verdunská 725/23

250m od metra Dejvická
tel.: 608 550 261

www.lukaslegner.cz

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

INSTALATÉRSTVÍ SOKOL
Jan Sokol

SF006

SF009 SF040

SF011

24. dubna od 14 do 18 hodin se u pří-
ležitosti 60. založení Hudební školy
v Praze 6 školy koná Den otevřených
dveří.

Původně škola sídlila v ulici Maja-
kovského později přejmenované na
Pelléovu a po navrácení této budovy
v restituci získala jako sídlo část zá-
kladní školy v ulici U Dělnického cvi-
čiště. Čestný název „Jana Hanuše“ ob-
držela po tomto známém skladateli,
který v Břevnově dlouhá léta bydlel a
velkou část svojí tvorby věnoval dě -
tem.

„V současnosti zde studuje bezmá-
la devět set žáků ve čtyřech oborech u

zhruba sedmdesáti učitelů. Pořádáme
řadu koncertů interních i veřejných,
spolupracujeme s různými institucemi
při organizaci vystoupení mimo školu
– MČ Praha 6, Domov pro seniory
Eliška, domov pro válečné veterány ve
střešovické nemocnici atd.,“ říká ředi-
tel školy Miloslav Tengler. Žáci školy
Jana Hanuše se úspěšně zúčastňují za-
hraničních soutěží např. v Rakousku,
Slovensku, Chorvatsku, Maďarsku,
Polsku, Itálii, a také zahraničních kon-
certních zájezdů (Itálie, Francie, USA,
Japonsko). Přijďte se pobavit při hap-
peningu v celé budově školy. Více na
www.zuspraha6.net

ZUŠ Jana Hanuše
v Břevnově slaví 60 let 

Prodám chatu
na Praze 6 
Jenerálka, 23m2,

pronajatý pozemek 378 m2.

Tel.:
739 750 004 Kopecká

Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček
zvou na koncert z cyklu nejtalentovanějších studentů Pražské konzervatoře

Z hvězdiček rostou hvězdy
5. dubna 2014 od 17:30, NTK 

Koncert studentů prof. Lydie Härtlové 
Hana Strnadová – harfa, XingYan – harfa, Katerina Vyskocilová – harfa,

Alžbeta Chlubnová – zobcová flétna, Markéta Kafková – flétna 
PROGRAM:

Johann Sebastian Bach: Sarabanda, Jan Krtitel Krumpholtz: Sonáta B dur,
Ottorino Respighi: Siciliana, Marcel Tournier: Au matin, koncertní etuda,

Nino Rota: Sarabanda a Toccata, Gabriel Pierné: Impromptu – caprice,
Jan F. Fischer: Etuda c. 4, Petr Eben: Duettina pro flétnu a harfu

VSTUP ZDARMA

INZERCE

INZERCE



inzerce

14d u b e n  2 0 1 4

SF010

Trápí vás bolest prsou?

Objevily se u vás bulky a cysty v 
prsou nebo cysty na vaječnících?

Máte nález na děložním hrdle?
Trpíte poruchami hormonální rovnováhy?

Obáváte se infekce virem HPV?

Ničí vás premenstruační syndrom?

Myslete i na své zdraví!

 50 % NAVÍC ZDARMA
PLATÍ POUZE S TÍMTO KUPONEM DO 15. DUBNA 2014

...............................................................................................................

...............................................................................................................

...............................................................................................................

...............................................................................................................

 

                                    
            

--------- ----------------------------------------------------------

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ NEBO NA WWW.INDOL-IN.CZ

INDOL-IN stimuluje pozitivní reakci lidského organismu a je 
vhodný pro ženy, které mají obavy a nebo jim byla potvrzena 
diagnóza:

 bolest v prsou cysty na vaječnících bulky a cysty 
v prsou poruchy hormonální rovnováhy dysplazie  
a nádory děložního hrdla infekce virem HPV

SF013

SF003

SF002

POWERJÓGA, PILATES, KUNDALINI JÓGA, 
VINYASA JÓGA, BODY STYLING,  



kultura / pozvánka

15 w w w. p r a h a 6 . c z

Jedinečnou přehlídku toho nejlepší-
ho z tvorby surrealistického režiséra
Jana Švankmajera mají zájemci mož-
nost spatřit v Kině Ořechovka od 23.
do 28. dubna.

K významnému životnímu jubileu
umělce, který letos oslaví 80. naroze-
niny, kino uvede kom pletní průřez
jeho celovečerní filmovou tvorbou.

Jan Švankmajer je celosvětově uz -
návaným animátorem, představitelem
českého surrealismu a experimentální
a nekomerční animace. Přehlídku za-
hájí režisér osobně spolu se svým pro-
ducentem a kolegou Jaromírem Kalis-
tou. Jako první budou moci diváci
zhlédnout carrollovskou fantazii z ro -
ku 1988 Něco z Alenky, se kterou
Švankmajer získal celosvětový ús -
pěch. Následovat bude Lekce Faust

v hlavní roli s Petrem Čepkem z roku
1994, který za herecký výkon získal
Českého lva in memoriam.

Přehlídka pokračuje filmem Spik-
lenci slasti z roku 1996 a dalším oce-
něným filmem Otesánek, oceněném
v roce 2000 dvěma Českými lvy. Ve
výběru nechybí ani filosofický horor
Šílení s Janem Třískou v roli Mar kýze
de Sade z roku 2005 a přehlídku uzav-
ře poslední film Jana Švankmajera
Přežít svůj život z roku 2010.

Všechny filmy budou puštěny z ori-
ginálních 35 mm filmových kopií s an-
glickými titulky a součástí přehlídky
bude doprovodná výstava děl Jana
a Evy Švankmajerových. Podrobný
program festivalu najdete na str. 21.
Vstupenky lze zakoupit na www.diva-
dloorechovka.cz.

Přehlídka Švankmajerových
filmů na Ořechovce

Kdo jsem. Bohumil Hrabal: spisova-
tel – Čech – Středoevropan je název
výstavy, kterou pořádá v prostorách
letohrádku Hvězda Památník národ-
ního písemnictví ve spolupráci s Li-
terárním domem Berlín ke 100. vý-
ročí autorova narození. Jedná se
o největší výstavní projekt, jenž byl
na toto téma dosud uspořádán.

Autor a kurátor výstavy, Tomáš
Pavlíček, zasadil příběh Bohumila
Hra bala do tří geografických prostor.
Cílem organizátorů je prezentovat
život a dílo patrně nejznámějšího
a nejoblíbenějšího českého prozaika
20. století jak v tradiční podobě, tak
i v souvislostech, s nimiž dosud byla
obeznámena pouze odborná veřejnost.

V letohrádku Hvězda jsou zastou-
peny unikátní fotografie přibližující
autorovy životní osudy i jeho tvorbu.
Kromě bohaté obrazové dokumentace,
úředních dokladů, Hrabalových vy-
svědčení či ukázek korespondence, se
veřejnosti mnohdy poprvé představují
i jeho originální rukopisy. Hrabal
z nich vlepováním do obrazových pub-
likací a vkládáním do výrazných obá-
lek vytvářel zvláštní výtvarné artefak-

ty. Zastoupeny jsou ukázky z filmů na-
točených podle Hrabalových předloh,
ale i vzácné amatérské záběry přibli-
žující různá období jeho života. Expo-
zice je doplněna předměty z autorova
vlastnictví, kromě původního psacího
stroje též jeho známým kloboukem
a originálním tričkem s motivem z ob-
razu Andyho Warhola. Nechybí ani
výtvarné práce jeho přátel či umělců,
kteří ovlivnili jeho dílo.

Letohrádek Hvězda, denně mimo
pondělí 10–18 hod. Více na www.pa-
matniknarodnihopisemnictvi.cz.

Výstava o Bohumilu Hrabalovi
2. 4.–31. 8. letohrádek Hvězda

LITERÁTI
Z NAŠÍ ČTVRTI

P6

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 VE SPOLUPRÁCI S PORTE, O. S. 
A PAMÁTNÍKEM NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ VYHLAŠUJÍ SOUTĚŽ

LITERÁTI Z NAŠÍ ČTVRTI 
NAPŘÍČ GENERACEMI NA TÉMA: 
JAK BUDE VYPADAT MÍSTO, 
KDE BYDLÍM / PRAHA 6 ZA 100 LET?
TERMÍNY, PODMÍNKY SOUTĚŽE, 
PŘIHLÁŠKA A INFORMACE O ODMĚNĚ PRO VÍTĚZE 
NA WWW.LITERATIZNASICTVRTI.CZ.

WWW.PRAHA6.CZ

Od začátku února se mohou děti ve
školní knihovně ZŠ Hanspaulka stát
lovci perel. Perly získávají v celoroční
hře, která podporuje u dětí zájem
o čtení a rozvíjí prvky čtenářské gra-
motnosti.

Na začátku února se více než stov-
ka knih ve školní knihovně proměnila
v perlorodky a stále přibývají další, tak
jak knihovnice, a nově i děti, připra-
vují otázky k dalším knihám. Kdo po
přečtení knihy – perlorodky odpoví
správně na připravené otázky, může si
vybrat perlu. Ulovené perly visí na
šňůrkách označených vlastnoručně vy-
robenými vizitkami a děti sledují,

kolik perel mají kamarádi a přepočítá-
vají, kdo má perel nejvíce. 

„Zájem o soutěž mají hlavně mlad-
ší čtenáři. Od začátku února již děti
ulovily 136 perel. Nejpilnější čtenáři
již přečetli více než 15 knih. Rodiče si
soutěž pochvalují,“ říká Ludmila
Čum plová. Ve hře se uplatní všechny
děti, protože nejde o rychlost, ale
o výdrž. Hlásí se i prvňáčci, kteří chtě-
jí dát mamince pod stromeček ná-
hrdelník z vlastnoručně vyčtených
perel. Soutěž bude vyhodnocena
v prosinci a nejlepší čtenář získá sku-
tečnou perlu. Věcnými cenami budou
odměněni i další dobří čtenáři. 

Lovci perel na Hanspaulce

ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek pořádá

HanspaulCUP XII
Rodičovský fotbalový turnaj tříd

sobota 26. dubna 2014 na hřišti sportovního areálu Hanspaulka
Zápis: 8 hod., start turnaje 8.30 hod.
Tým 5+1, max. 10 hráčů. Hraje se podle upravených pravidel malé kopané. 
Přihlášky zasílejte: stanislav.zucek@zshanspaulka.cz



inzerce

16d u b e n  2 0 1 4

SF018 SF008

SF038 SF024

SF015 SF016

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 3. 4. od 14 do 16 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Turnaj ve stolním fotbálku děti a mládež od 7 do 15 let. Zdarma.

Pondělí 7. 4. od 18 hod., Státní opera Praha
Představení Čert a Káči – hudební pohádka, Kühnův dětský sbor a Opera
Národního divadla za symbolické vstupné 100 Kč. Vstupenky v DDM na
klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 12. 4. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro děti i další zájemce, kteří nemají čas na pravidelné
kroužky. Cena za dvouhodinovku 50,- pro děti, 200,- pro studenty do 26 let
a 250,- pro dospělé.  Rodinná vstupenka (1 rodič+1 dítě) 250,-. Přihlášky pře-
dem na tel. DDM 235 323 333, klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 12. 4. od 10 do 15 hod., KC Kaštan
Talenty v domečku IV. Pěvecká soutěž pro všechny, kteří mají chuť si zazpí-
vat a ukázat všem co umí. Propozice a přihlášky na webu, vstup volný a diváci
vítáni!

Velikonoční prázdniny čtvrtek 17. 4. od 9 do 13 hod. 
Prázdniny s animací – tvorba animovaného filmu od vymýšlení scénáře, přes
výtvarnou realizaci a animaci. Dílna určena pro děti 9–12let. Na akci je nutné
přihlášení: mv@ddmp6.cz. Cena 180,-.
Prázdninový klub Šestka – Nintendo Wii, XBox, kulečník, šipky, PC, stol-
ní hry. Pro děti 8-15 let, vstup zdarma.
Namaluj si svůj talíř – glazování předem připravených talířů.
Velikonoční tvořivé dílny – výroba velikonočních dekorací, pomlázky, kras-
lice (vyfouklá vajíčka a 8 proutků na pomlázku s sebou). Od 10.30 do 13 hod.
Cena: 30 Kč/děti.

Pátek 25. 4. od 16 do 19 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Čarodějnice na dopravním hřišti – zábavné odpoledne pro děti. Vstup volný.

Sobota 26. 4. od 14 do 17 hod.
FIMO dílna – vlastnoručně si vyrobte krásné šperky. Vhodné pro účastní-
ky od 12 let a dospělé. Cena 290,- včetně materiálu. Pouze přihlášky předem
na gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
3. 4. – 18. 5. Fotogalerie Juliska – výstava studentů

Výstava absolventů Školy kreativní fotografie reprezentuje nejlepší práce stu-
dentské volné tvorby. Je pestrou škálou rodících se tvůrčích osobností a foto-
grafických stylů. Galerii v budově Stanice techniků lze navštívit v každý všed-
ní den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

26. 4. 10–16 hod. Den s techniky
Návštěvní den na železničním kolejišti, plný provoz zmenšeného Posázav-
ského Pacifiku. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné procházky
12. 4. sobota Lysolaje – Housle – Horoměřice. 
Turisticko-historická polodenní vycházka kolem historických statků, kaple

s pramenem potoka i slepé rokle, která má zvláštní kouzlo. Rodný dům Bene-
dikta Roezla, významného přírodovědce. Cesta je dlouhá cca 6 km po uprave-
ných cestách, spíše nenáročná. Sraz v 9.50 na zastávce busu č. 160, směr Lyso-
laje, u metra Dejvická, v metru značeno,  spoj odjíždí 10.05. Vstupné jednotné
90 Kč, průvodkyně H. Čenková.

19. 4. sobota Vokovice – Veleslavín. 
Charlotta Masaryková, hradní vodovod, Daniel Adam z Veleslavína. Sraz

v 10.00 na stan. tram. č. 20, 26 Nad Džbánem. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně
H. Čenková

20. 4. neděle Pražské zahradní město Ořechovka na jaře. 
Procházka částí Ořechovky okolo významných solitérních vil známých osob-

ností – Otakara Španiela, Bohumila Kafky, Emila Filly, kolem ateliéru, kde vzni-
kala Žižkova socha nebo vily Václava Havla. Sraz ve 14.00 na stan. tram č. 1, 2,
18, 25 Vozovna Střešovice. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas

17 w w w. p r a h a 6 . c z

AOS klub Praha v AČR pořádá pro všechny řidiče 5. ročník akce

Jezdíte podle předpisů?
v neděli 6. dubna

Parkoviště u nádrže Džbán v Praze 6, ul. Nad Lávkou.
Program: 9.30–10.00 hod. Přejímka

10.10 hod. Start první posádky
12.00 hod. Předpokládané vyhlášení výsledků

Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. Přihláš-
ky na místě. U přejímky obdržíte propozice s plánkem trasy, bodové hodno-
cení a další informace.
Přijďte si ověřit svou znalost dopravních předpisů. Spolupořadatelem akce pro
veřejnost je Regionální pracoviště BESIP pro Prahu.

Bližší informace od 24. 3. na www.aoscz.info

Dopravní výchova pro školy určená dětem 4. tříd základních škol

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Autoškola ÚAMK Praha 6, Patočkova 1/12e, 162 00 Praha 6

(proti vozovně a muzeu MHD ve Střešovicích) 
tel.: 233 352 418, mobil: 737 234 526, mail: info@autoskolauamk.cz



inzerce

18d u b e n  2 0 1 4

SF034

SF017

SF020



inzerce

19 w w w. p r a h a 6 . c z

SF035SF032 SF033

SF001

SF014

SF027SF031SF030

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Úklid 
bytů (od 40 m )

rodinných domů, vil.

Potřebujete uklidit?
Nemáte čas?

         volejte
736 666 352

uklidsaba@gmail.com
poptávky:

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

www.kik-textilien.com

100% viskóza, velikosti: 36-48, 

09.04.2014 v Praze 6

SF012

NOVĚ OTEVŘENÁ
PRODEJNA

COCCODRILLO

DĚTSKÁ MODA
od 0–12 let

ul. Eliášova 25
od 11:00–18:00

Jsme tu pro Vás!

ˇ



Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 4. Karel František Tománek
Kafka ’24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.
5. 4. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
6. 4. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.

7. 4. Karel František Tománek
Kafka ’24 
8. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu A. Hitchcocka z roku 
1935. 
9. 4. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
10. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
11. 4. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
13. 4. Petr Zelenka
Dabing Street
14. 4. Miroslav Krobot
Brian
15. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
16. 4. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.  

18. 4. Irvine Welsh
Ucpanej systém
23. 4. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
24. 4. F. M. Dostojevskij – M.Krobot
Idiot
Milostný trojúhelník vášnivé, záhadné
a nevyzpytatelné lásky dvou rozdíl-
ných mužů k překrásné mladé ženě.
Představení Divadla Astorka Korzo
’90 z Bratislavy.
26. 4. Anton Pavlovič Čechov
Racek
27. 4. Večer Analogonu XXVIII
Surrealistická divadelní revue časopisu
Analogon. Večer skečů a interpretova-
ných textů na téma Politika – Noc –
Lás ka... Hrají a čtou: J. Kraus, J. Or-
nest, D. Poláková, I. Uhlířová, V. Fri-
drich, Z. Velen, režie: David Jařab
29. 4. Irvine Welsh
Ucpanej systém
30. 4. Karel František Tománek
Kafka ’24 

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

3. a 4. 4. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
5. 4. ve 14 a v 16. 30 hod. 
Hurvínek mezi osly
6. 4. v 10. 30 a ve 14 hod. 
Hurvínek mezi osly
8. a 9. 4. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
10. a 11. 4. v 10 hod. 
Hurvínkova Nebesíčka
12. a 13. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova Nebesíčka
15. a 16. 4. v 10 hod.
Hurvínkova Nebesíčka
22–24. 4. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 4. v 10.30 a ve 14 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
29. 4. v 10 a ve 14.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
30. 4. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti

PRO DOSPĚLÉ
9. 4. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
23. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

3. 4. ve 20 hod.
Bezobratři: křest nového CD, koncert
4. a 5. 4. od 16:30 hod. 
Festival osamělých písničkářů –
Karel Diepold. Adam Rut, Martina
Trchová, Marka Míková, Terezie Pal-
ková. Zuzana Homolová, Petr Nikl,
Filip Pýcha, Jan Jeřábek, Karel Vepřek,
Jiří Dědeček, Petr Váša, Jaromír Typlt,
Michal Bystrov, Karolína Kamberská,
Jana Šteflíčková, Tamara Nathová,
Dáša Voňková, Petr Linhart, Jiří Kon-
vrzek, Jiří Smrž, Jan Burian, Daniel Fi-
kejz, BONUS a Hynek Žirovnický. 
8. 4. v 18.30 hod.
Přednáška Zdeněk Lukeš – Zapome-
nutí mistři pozdní secese a kubis-
mu: Králíček, Masák, Justich, Homo-
láč a Kovařovič. 
9. 4. ve 20 hod.
Koncert: Koonda Holaa & Steve
Mackay – psychadelické country/noir
western. 

10. 4. ve 20 hod.
Mateřská.com – Léňa s Bárou jako
vokální skupina Yellow Sisters
11. 4. ve 20 hod.
De ImperfAction – neo funková ka-
pela De ImperfAction tvoří skupina
začínajících talentovaných hudebníků
z celého světa.
12. 4. ve 20 hod.
Kuzmich Orchestra – jedinečný
zpěv Doroty Barové, nekompromisní
kytary Josefa Ostřanského a hravé
groovy bicích  Michaely Antalové
14. 4. ve 12 hod.
50 let The Undertakers 1964–1968:
veřejná zkouška
14. 4. ve 20 hod.
Hromosvod – koncert a veřejná draž-
ba na podporu nového CD
15. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: U konce světa. Ka-
marádství na život a na smrt, nakažli-
vý humor, nadměrná spotřeba alkoho-
lu, problematičtí hrdinové, pěstní vý-
měny názorů a nečekaně výbušná pře-
kvapení 
16. 4. v 16 hod.
Sváťovo dividlo – O broučkovi
16. 4. ve 20 hod.
Koncert: The Bladderstones –blues
a jazz 
17. 4. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
23. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Sametoví teroristé.

Dokumentární film vypráví příběhy tří
romantických hrdinů, kteří fyzicky žijí
v přítomnosti, ve vzpomínkách však
stále bojují s komunistickým reži-
mem. 
24. 4. ve 20 hod.
Maruška a Němec – písničky v ko-
morním podání lídra Jablkoně Micha-
la Němce a jeho kolegyně Marie Putt-
nerové. 
25. 4. ve 20 hod.
Koncert: Mr. Ballad a host
26. 4. v 15 hod.
Divadlo KAPSA Andělská Hora:
Zvířátka a loupežníci aneb o Jan-
kovi a jeho zvířátkách
26. 4. ve 20 hod.
Koncert: Sdružení rodičů a přátel
ropy
28. 4. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování, poslechový
večer
29. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Husiti. Animovaná
komedie režiséra Pavla Koutského
hravě boří mýty o husitské éře…
30. 4. ve 20 hod.
Koncert: Listolet 
2.–30. 4. 
Výstava: Krišan Petrescu, malíř ru-
munského původu, který v současnos-
ti žije a tvoří v Praze. Studoval staré
renesanční techniky temperových ba -
rev a začal malovat obrazy tímto způ-
sobem. 

kulturní servis

20d u b e n  2 0 1 4

Farní sbor
českobratrské církve evangelické

zve příznivce hudby na 

KONCERT NA KOPCI
a večer se zpěvem
kralických žalmů

MILOŠ REJCHRT
neděle 13. dubna v 19 hodin

evangelický kostel,
Nám. Před Bateriemi 22, Praha 6

Vstupné dobrovolné – výtěžek bude
věnován středisku Diakonie Ratolest

Koncert se koná
za laskavé podpory MČ Praha 6



Servis a oznámení

Začátky pohádek v 16 hodin.
Pokladna otevřena 1/2hod
před představením.
www.divadloorechovka.cz

6. 4. v 16 hod.
Červená Karkulka. Pohádka hraná
marionetami „na drátě“ i spodovými
loutkami plná dětských her a výtvar-
ných překvapení.
10. 4. v 19:30 hod.
Vysílá radio Ořechovka. Moderátoři
kultovního radia Limonádový Joe ži vě.
13. 4. v 16 hod.
Pejsek a kočička. Pohádka pro nej -
menší podle oblíbené knížky Josefa
Čapka. 
20. 4. v 16 hod.
Cirkus Jéminkotekrindypindy. Lout-
 ková pohádka Magdaleny Láž novské
a Kristýny Matějové.

23.–28. 4. od 20 hod.
Vivat Švankmajer.

Přehlídka celovečerních filmů Jana
Švankmajera spojená s výstavou jeho
výtvarných děl.
23. 4. Slavnostní zahájení a Něco

z Alenky
24. 4. Lekce Faust
25. 4. Spiklenci slasti
26. 4. Otesánek
27. 4. Šílení
28. 4. Přežít svůj život

26. 4. v 16 hod.
Čert a Káča. Výpravné činoherní
představení pro celou rodinu
27. 4. v 16 hod.
Zajíček a velká mrkvová záhada.
Hudební a interaktivní pohádka i pro
nejmenší děti Divadla sto opic.
29. 4. v 19.30 hod.
Velký holky nepláčou. Divadelní hra
Neila Simona s Janou Šulcovou
v hlav ní roli.

Předprodej vstupenek na
www.divadloorechovka.cz

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,

160 05 Praha 6 – Vokovice

zve na veřejné bruslení
v dubnu

5. 4. sobota 18.30–20.30 hod.
6. 4. neděle 17.15–19.15 hod.

12. 4. sobota 18.30–20.30 hod.

V případě postupu mužů do kvalifi-
kace a baráže o II. ligu se sobotní ter-
míny mohou měnit anebo i zrušit.
Sledujete www.hokejhvezda.cz

Jednotné vstupné 100,- Kč
platí po celé 2 hodiny.

60 let společného života
Diamantová svatba

Miluška a František Palečkovi

50 let společného života
Zlatá svatba

Marie a Josef Holých

JUBILEA

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 4. Kdyby tisíc klarinetů 16:00 
9. 4. Osvobozené divadlo Semafor

11. 4. Co na světě mám rád
12. 4. Kytice 16:00
16. 4. Kdyby tisíc klarinetů
17. 4. Kam se poděla Valerie?
18. 4. Kytice
19. 4. Kytice 16:00
23. 4. Osvobozené divadlo Semafor
24. 4. Mam'zelle Nitouche
26. 4. Hodiny jdou pozpátku 16:00
28. 4. Kdyby tisíc klarinetů
30. 4. Levandule

HOSTÉ:
4. 4. Nové scénky F. Holzmanna
6. 4. Globální slavnost

(Bohumír Štědroň)
7. 4. Všechnopárty
8. 4. Všechnopárty

10. 4. Příběh Coco Chanel
13. 4. Manželské štěstí 17:00
14. 4. Všechnopárty
15. 4. Všechnopárty
22. 4. Gospel Time Party
27. 4. Patrola Šlapeto 15:00

(Koncert pro Patrika)
27. 4. Patrola Šlapeto

(Koncert pro Patrika)
29. 4. Hledání ztraceného ráje

servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Domov sv. Karla Boromejského 

Neděle 6. 4. od 14.15 hod.
Koncert pro hospice. (na programu: L. Boccherini – Stabat Mater,

J. Haydn – Sedm posledních slov Vykupitelových na kříži).
Koncert vysílá v přímém přenosu Český rozhlas Vltava.

Pondělí 14. 4. od 15 hod.
Křížem krážem po Japonsku. Beseda s promítáním

(sopranistka Daniela Radosa vypráví o svých uměleckých cestách po Japonsku)
Pondělí 21. 4. od 17 hod.

Velikonoční koncert Břevnovského chrámového sboru
pod vedením dirigenta Státní opery Praha Adolfa Melichara.

(na programu W. A. Mozart, J. Haydn, F. X. Brixi a další)
Pátek 25. 4. od 17 hod.

Jarní koncert žáků Zuzany Hrbkové. (flétna a klavír)
Neděle 27. 4. od 17 hod.

Johannes Brahms. Uherské tance v provedení Archioni Plus
pod vedením Michala Macourka 

Dobrovolným vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která byla
vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, který slouží nemocným
seniorům.

Waldorfská mateřská školka Dusíkova
zve na velikonoční jarmark

v pondělí 14. 4. od 13–16 hod.
v prostorách školky na Petřinách v ulici Dusíkova1946/3.

Součástí akce bude výstava velikonočních výrobků dětí i rodičů, občerstvení,
dále je pro vás připraveno divadlo pro děti a rukodělné dílničky,

kde si děti mohou například namalovat vajíčka.

Den pro zdraví nejen pro seniory
… ale pro každého včetně dětí

ve středu 23. 4. od 9 hod. v areálu
softbalového a basebalového hřiště SABAT Troja.

� Dopravní spojení metrem C na Nádraží Holešovice a pak BUS č. 112 nebo
X17 do zastávky Povltavská, rovně přes koleje a vlevo jste v areálu. 

� Na programu je hodina zdravotního cvičení, pétanque, pochod NW, kolo-
běžky, výlet na vlastním kole, představení projektu „dobití Sněžky“ a další
aktivity. 

� Během dne se můžete podrobit bezplatnému vyšetření zraku, sluchu, ab-
solvovat srdeční zátěžový test i ukázky první pomoci.

� Každý kdo přijde, vyhrává dárky na Kartu zdraví a ještě pohodový den v bá-
ječné společnosti.

Pořádá Senior fitnes o. s. a Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR.

Matematická soutěž pro žáky 4. ročníků

Š I K U L K A
se koná 23. dubna od 14.30 do 15.15 hodin

Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku. 
Jména dětí, které mají zájem soutěžit,

prosíme oznámit do 17. 4. 2014
Tel.: 235 007 513 (cibulkova@zscvrch.cz)

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, Alžírská 680



inzerce

22d u b e n  2 0 1 4
V6_auto_1-3_inzerce.indd   1 2/27/14   8:21 AM

Kontakt na inzerci: Pavel Horský, 775 940 614, pavel@a11.cz

Chcete inzerovat v novinách Šestka?

7.000,- Kč 4.500,- Kč 4.500,- Kč 2.900,- Kč 2.900,- Kč 2.100,- Kč 1.000,- Kč

204x40 mm 100x62 mm 48x128 mm 100x40 mm 48x84 mm 48x62 mm 48x40 mm

SF036

SF005

SF019

Váš servisní partner Volkswagen  
Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Karlovarská 660, 163 00 Praha 6,  
tel.: 222 197 301-3, e-mail: servis.vw@klokocka.cz, www.klokocka.cz

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Jarní servis Volkswagen pro vozy starší 5 let.
Dopřejte Vašemu vozu omlazující kúru v našem autorizovaném servisu 

Volkswagen. Využijte aktuální servisní nabídku Economy dílů pro vozy 

starší 5 let, letních pneumatik a výhodných servisních úkonů včetně jarní 

servisní prohlídky. Nabídka platí do 31. 5. 2014

Omlazující kúra i pro Váš vůz. 

 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%.



společnost

23 w w w. p r a h a 6 . c z

Šestka – noviny městské části Praha 6, 4/2014, 2. dubna 2014, Praha,
náklad: 56 000 výtisků, vychází 11x ročně, Registrační číslo MK ČR 13180.

VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz 
REDAKCE: Kateřina Maršálová, tel.: 604 275 759, e-mail: info@novinysestka.cz
INZERCE: Spol. A 11, s.r.o.: Pavel Horský, tel.: 775 940 614, pavel@a11.cz
DISTRIBUCE: Rozlet servis, tel.: 604 820 574, zicha@rozletservis.cz

Nevyžádané texty a fotografie se nevracejí. Nepodepsané texty jsou redakční. Vydavatel neodpovídá podle tohoto zákona za
pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci uveřejněné v periodickém tisku. 

V březnu se v prostorách Terezián-
ského sálu břevnovského kláštera
konal již 14. ročník prestižní soutěže
mladých klavíristů „Pocta Carl Czer-
ny“.

Soutěže, která je především festiva-
lem světově uznávaných etud a skla-
deb Carla Czerneho, se zúčastnilo dva -
ašedesát mladých talentů. Klavíristé ve

věku od 11 do 25 let do Břevnova za-
mířili ze základních uměleckých škol
a konzervatoří z celé republiky. V sé-
riích několika koncertů bylo slyšet
fantastické výkony.

Letos poprvé na přehlídce zazněla
i díla jiných skladatelů. Festival se
jako každý rok konal za finanční pod-
pory Prahy 6. 

Klavíristé v klášteře

Národní technická knihovna je jed-
ním z nejlepších akustických pro-
středí v Praze 6 a současně originál-
ním místem, kde městská část již
třetím rokem pořádá koncertní hu-
dební vystoupení mladých umělců.

Pro lepší možnosti koncertování
proto Praha 6 do atria knihovny ne-
chala umístit nový klavír. Český ná-
stroj značky Petrof byl pokřtěn během
slavnostního koncertu k jeho uvedení,
na kterém se předstvil soubor Praga

Camerata a vystoupili špičkoví klaví-
risté Ivan a Lukáš Klánští. Klavír slav-
nostně odhalili starostka Marie Kou-
salíková, zástupce ředitele NTK a Jan
Petrof, pravnuk zakladatele továrny
pana Antonína Petrofa. 

„Hudba v tomto akusticky i vizuál-
ně velmi zajímavém prostoru zní již
třetím rokem, kdy jsme pod patronací
Václava Hudečka začali sérii koncertů
nejtalentovanějších studentů Pražské
konzervatoře s názvem „Z hvězdiček
rostou hvězdy“. Nyní chceme koncer-
ty posunout zase o něco výše. Právě
proto jsme letos zakoupili klavír, který
v knihovně pro příležitosti koncertů od
nynějška zůstává,“ řekla Marie Kousa-
líková, starostka městské části Praha 6. 

Firma PETROF, která letos slaví
150. let od svého založení, je největ-
ším výrobcem klavírů v Evropě. Pra -
ha 6 je první obcí či městem, která se
stala majitelem klavíru. „Těší nás, že
tento výjimečný nástroj bude sloužit

talentovaným umělcům,“ řekl Jan Pe-
trof, pravnuk zakladatele společnosti
Petrof. 

Koncert pro nové piano v knihovně

Klavírista Ivan Klánský jako první za-
hrál na novém klavíru pořízeném do
technické knihovny. 

Dvaasedmdesát let uplynulo v březnu od smrti jednoho z nejznámějších od-
bojářů druhé světové války, škpt. Václava Morávka.

Pietního aktu k uctění jeho památky se v dejvických kasárnách zúčastnili
představitelé státu, armády i organizací sdružujících válečné hrdiny. Místosta-
rosta René Pekárek za městskou část Praha 6 v projevu připomenul nebývalou
odvahu a vnitřní sílu muže, který se aktivně postavil fašismu a svůj život oběto-
val boji za svobodu Československé republiky. Upozornil také na skutečnost, že
svoboda a demokratické principy nejsou ani v dnešní době samozřejmostí, proto
je třeba o ně pečovat. Václav Morávek byl posledním z trojice odbojové skupi-
ny „Tři králové“, kterému se dařilo až do 21. března 1942 zůstat na svobodě.
Balabán s Mašínem již byli v té době popraveni. Morávek byl postřelen gesta-
pem na Prašném mostě, kam bude zpět navrácena jeho pamětní deska. 




